
3

شماره 1482 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

رئیس مجلس از وضعیت اقتصادی و تورم انتقاد کرد

حمله قالیباف به دولت 
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دیدگاه

هنوز سیگنالی 
درباره انتخابات 

به جامعه داده 
نشده است

محمد مهاجری گفت: هنوز هم سیگنالی به جامعه داده 
نشده است که قرار است انتخابات امسال در چه شرایطی 
برگزار شود. امسال سال انتخابات است و انتظار آن است که 
انتخاباتی پرشور و حداکثری را شاهد باشیم اما آیا در مقطع 
کنونی این انتظار واقعی است؟ اگر نیست باید چه کرد که 
جامعه نسبت به انتخابات اقبال نشان دهد؟ محمد مهاجری، 
فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« 

گفت: »رقیب اصلی در انتخابات امسال مردم ...

شکستن انحصار دریافت تسهیلات بانکی با اعطای وام مسکن به مردم؛

بانک ها راضی به اعطای تسهیلات نیستند

تخلف ادامه دار دریافت 
کارمزد برای شارژ من کارت

در گفت و گو با شهروندان مشهدی عنوان شد
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یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه »در قانون جهش 
تولید مسکن ذکر شده است که بانک ها باید ۲۰ درصد 
از منابع خود را در اختیار ساخت مسکن قرار بدهند« 
گفت: آمارها نشان می دهد که بانک ها به طرح نهضت 

ملی مسکن تسهیلات نمی دهند!
به گزراش روزنامه »صبح امروز« علی نادرشاهی، 
کارشناس اقتصادی در گفت وگو با مهردر رابطه باهدایت 
اعتبار بانکی به سمت بنگاه های مولد و تأثیر آن بر رشد 
اقتصادی اظهارکرد: برای این که تولید شکل بگیرد، 
طبیعتاً به پول نیاز است تا تولیدکننده بتواند محصولاتی 
که نیاز دارد را خریداری کرده و با فروش محصول بتواند 
اصل پول خود را دریافت کند. برخی از تولیدکنندگان این 

منابع را از خودشان تأمین می کنند و برخی از تسهیلات 
بانکی استفاده می کنند. بنابراین اگر تسهیلات بانکی به 
سمت تولید نرود، تولیدکننده طبیعتاً مقدار محصول 
کمتری را تولید می کند یا حتی ممکن است که آن 

تولیدی ادامه پیدا نکند.
وی در ادامه، ضمن اشاره به اینکه نهضت ملی مسکن 
جریان ساز صنایع دیگر است، گفت: مسکن از چند جهت 
اهمیت دارد؛ یکی از جنبه هایش ارتباطی ست که با رفاه 
مردم دارد. مسکن به صورت پیشینی و پسینی با حدود 
۱۳۰ صنعت در ارتباط است، بنابراین مسکن عصاره ای 
از صنایع مختلف است که ساخت آن نه تنها باعث رشد 
اقتصادی از جانب ناحیه خودش می شود، بلکه صنایعی 

که با آن در ارتباط هستند نیز به حرکت می افتند و از این 
جهت، در رشد اقتصادی خیلی اهمیت دارد.

بانک ها باید 20 درصد از منابع خود را در اختیار ساخت مسکن 
قرار بدهند

نادرشاهی اذعان داشت: هرچند که کشور نیاز بیشتری به 
مسکن دارد، اما هم هزینه های آن بالاست و هم بعضی از 
اقشار توانایی پرداخت هزینه ی مسکن را ندارند و از طرف 
دیگر، شرایط کشور طوری است که آمار بیکاران بالاست. 
بنابراین، ساخت مسکن هم منجر به کاهش بیکاری و هم 
رفع نیاز مردم می شود. این کارشناس اقتصادی در رابطه 
با وظیفه بانک ها در قبال طرح نهضت ملی مسکن و 

تسهیلات دهی به ساخت مسکن گفت: در قانون...
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رئیس مجلس از وضعیت اقتصادی و تورم انتقاد کرد

حمله قالیباف به دولت 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
امروز یکی از حرکت هایی که انجام 
می شود، در انزوا قرار دادن ایران اسلامی 
است، اما ایران آنقدر قوی، وسیع و 
تأثیرگذار است که هرگز منزوی نخواهد 

شد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در اولین همایش بین 
المللی هندسه نظم جدید جهانی با 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدا، گفت: 
همه روشنفکران و دانشمندان تغییر در 
نظم جدید جهانی را پذیرفته اند و شاید 
در نوع این تغییر که نظم جدید جهانی 
تک قطبی یا چند قطبی باشد، اختلاف 

نظر وجود داشته باشد.
وی ادامه داد: با توجه با پیچیدگی 
بسیار  اندیشمندان  نقش  موضوع، 
و  دانشمندان  و  است  کلیدی 
اندیشمندان باید در این عرصه به خوبی 

نقش آفرینی کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
ما به عنوان جمهوری اسلامی 
نمی توانیم به تغییر هندسه جهانی 
نگاه داشته باشیم اما نگاهی به 
مسائل داخلی نداشته باشیم. من 
باور دارم نقشی که جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه و جهان دارد، بسیار 
مهم و اساسی است اما باید مسائل 
سیاست داخلی و خارجی را مبتنی 
بر بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که 
مقام معظم رهبری فرمودند، دنبال 

کنیم.
وی متذکر شد: رهبر انقلاب ابتدای 
امسال در حرم مطهر رضوی فرمودند 
که موضوع تحول از موضوعات جدی 
ماست. البته مقام معظم رهبری این 
بحث تحول را در سال ۱۳۹۹ و در 
حرم حضرت امام )ره( فرمودند که 
تحول یک ضرورت در کشور است و 
در رأس و مبنای این تحول حضرت 
امام )ه( هستند که امام راحل، با شکل 
گیری انقلاب اسلامی و راه و راهبردی 
که در مسیر امت اسلامی قرار دادند، 

امام تحول بودند.
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: ما باید 
این مسیر را مدنظر داشته باشیم. 
بنده از این تحول به تعبیر حکمرانی 
نو یاد می کنم و همراه بر ضرورت 
حکمرانی نو در عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی، محیط  فرهنگی،  سیاسی، 
زیستی و خارجی تاکید می کنم و 
این حکمرانی باید بتواند نقاط قوت 
ما را گسترش دهد و نقاط ضعف ما 

را از بین ببرد.
وی ادامه داد: معتقدم نقش آفرینی 
انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی در 
سطح منطقه و بین المللی مخصوصاً 
برای امت اسلامی بسیار مهم، کلیدی و 
اثرگذار است. امروز یکی از حرکت هایی 
که انجام می شود، در انزوا قرار دادن 
ایران اسلامی است و هم دشمنان 
ما در این راستا تلاش می کنند و هم 
بعضاً برخی از نگاه ها و افکار در داخل 
کشور به این موضوع دامن می زنند. 
البته ایران عزیز ما آنقدر قوی، وسیع و 
تأثیرگذار است که هرگز منزوی نخواهد 
شد. عظمت انقلاب اسلامی تا به امروز 
در همه عرصه ها نشان داده که اینگونه 

است.

ما در عرصه اقتصادی باید تجدیدنظر جدی 
کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: حتماً تلاش خواهند کرد که از 
قدرت ما بکاهند و به ما آسیب برسانند 
و درست در همان جاهایی به ما آسیب 
می رسانند که نقاط ضعف ماست. یکی 
از نقاط ضعف ما امروز عرصه اقتصادی 
ماست. ما در عرصه اقتصادی و 
حکمرانی اقتصادی خود باید تجدیدنظر 

جدی کنیم.
قالیباف اظهار داشت: ریشه اصلی 
اینکه ما امروز در حکمرانی اقتصادی 
در چالش قرار گرفتیم و دشمن ما هم 
چه در داخل و چه در خارج بر همین 
موضوع متمرکز شده است، اشکال از 
جایی شروع شده که ما از مبانی تحول 

در اقتصاد فاصله گرفتیم.
مردمی بودن یکی از مبانی و قدرت انقلاب 

اسلامی است
رئیس قوه مقننه بیان کرد: یکی از 
مبانی و قدرت انقلاب اسلامی، متکی 
به مردم بودن و مردمی بودن است. 
اگر ما امروز در عرصه بازدارندگی 
دفاعی و امنیتی در این اوج از قدرت 
هستیم که دشمنان تا بن دندان مسلح 
ما بحث مربوط به حرکت نظامی را از 

میز تصمیم خودشان حذف کردند، به 
دلیل تکیه این بخش بر مردم از ابتدای 
انقلاب تا امروز است. در مقابل ما اقتصاد 
را مردمی نکردیم و حضرت امام )ره( 
معتقد بودند که دخالت کارهای دولتی 

در اقتصاد مردم شرعا حرام است.
وی تاکید کرد: اگر اقتصاد ما مردمی بود 
و حکمرانی اقتصاد ما مردمی بود، حتماً 
به چالش امروز گرفتار نمی شدیم. اقتصاد 
را باید محور قطعی خودمان قرار دهیم. 
باید به این موضوع با اولویت برنامه پنج 
ساله هفتم توجه کرده و ضعف در حوزه 
اقتصاد را برطرف کنیم. باید ضمن توجه 
به تغییرات در نظم جهانی و اتفاقات 
در منطقه و سطح بین المللی ضعف ها 

را برطرف کنیم. باید اولویت سیاست 
خارجی به جای سیاسی و امنیتی توجه 
به مسائل سیاسی و تجارتی و تجارت 

بین المللی باشد.
حربه دشمن نسبت به جبهه مقاومت و 
کشورهای اسلامی موضوع اقتصاد است

قالیباف با بیان اینکه حربه دشمن 
نسبت به جبهه مقاومت و کشورهای 
اسلامی و ایران اسلامی موضوع 
اقتصاد است و ما باید این بخش را 
به شدت تقویت کنیم، گفت: تغییرات 
تنها منحصر به دولت ها و بازیگران 
نیست و بازیگران جدیدی در عرصه 
پیدا شدند که نقش آنها کمتر از 
دولت ها نیست. این موضوع در نظم 
جهانی مهم است که موازنه سازی 
صورت گیرد به خصوص ما باید به 
این موضوع در منطقه خودمان توجه 

کنیم.
رئیس قوه مقننه بیان کرد: فرصت های 
بزرگی در قاره آسیا و به طور کلی در 
امت اسلامی از شرق آسیا تا شمال 
غرب آسیا وجود دارد که باید در نظم 
جهانی به آن توجه شود. باید با حفظ 
استقلال خود ارتباطمان را با همه در 
چارچوب منافع ملی و جهان اسلام و 
بشریت داشته و به این سمت حرکت 

کنیم. برخی قدرت ها همچون حادثه 
رخ داده در اوکراین به دنبال تحت 
فشار قرار دادن کشورها هستند. 
قدرت جهانی این است که کشورها 
را تحت فشار قرار می دهند تا به یک 
سمت بروند که امروز درباره اوکراین 
این اتفاق افتاد و تأثیر خود را بر دنیا 

گذاشت.
حضور نامشروع رژیم صهیونیستی در منطقه 

موضوعات را پیچیده کرده است
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه امروز در حوزه ژئوپلیتیک و 
فناوری موضوعات مهمی چون هوش 
مصنوعی و پیچیدگی هایی وجود دارد، 
اظهار داشت: موضوع راه های زمینی و 

ژئوپلیتیک در قدرت ها مورد توجه قرار 
گرفته است. برای جمهوری اسلامی 
ایران توجه به همسایگان و کشورهای 
اسلامی بسیار مهم است. البته حضور 
نامشروع رژیم کودک کش صهیونیستی 
در منطقه موضوعات را پیچیده کرده 
است و همه تلاش رژیم صهیونیستی 
و آمریکا این است که ایران اسلامی را 
دشمن کشورهای منطقه و مسلمان 
جلوه دهند که البته موفق نخواهند شد. 
البته با رویکردی صحیح و هوشمندانه 
در جمهوری اسلامی تلاش شد این 
اتفاق نیفتد اما باید به این خطر توجه 

شود.
وی تاکید کرد: باید انسجام و 
همبستگی را بین کشورهای همسایه 
را افزایش داد. باید اتحاد و همبستگی 
بین کشورهای اسلامی، جبهه مقاومت 
و انقلاب اسلامی روز به روز بیشتر شود. 
تغییر در نظم جهانی فقط محدود به 
حوزه سیاسی نیست و متغیرهای جدید 
دیگری هم دارد. این تغییر تک بعدی 
نیست و چندبعدی است. باید نگاه 
جامع و دقیقی به تحولات آینده داشت 

و آن را مورد توجه قرار داد.
قالیباف با اشاره به اینکه شناخت از 
موضوعات و بازیگران بسیار مهم است 
چون آنها نقش آفرین هستند، بیان کرد: 
ساختارها از هرمی به شبکه ای تبدیل 
شده و پیچیده تر و عمیق تر می شود و 
از نسل دوم دینامیکی به نسل سوم 
سایبرنیتیکی حرکت کرده ایم که در این 
نسل شبکه سازی و مدیریت با شبکه ها 
و بازیگران جدید بسیار مهم هستند و 
تأثیر در نظم جهانی می گذارند. زمانی 
که از جنگ های ترکیبی در ابعاد مختلف 
حرف می زنیم، باید به این موارد توجه 
شود که نمونه آن در جنگ اوکراین و 
تغییرات در تکنولوژی را دیدیم. همه 
اتفاقات معطوف به هدف است و نکته 
مهم این بوده که خود تنظیم گر هستند 
و با این نگاه به حوادث سال گذشته در 

کشور باید توجه شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: اولویت ما به عنوان مسلمان 
این است که باید همگرایی و انسجام 
بیشتری در نظم آینده داشته باشیم. 
امت های اسلامی باید از شرق آسیا تا 
غرب آفریقا با اتحاد و برادری کنار هم 
باشند که این باعث عزت و عظمت اسلام 

و مسلمانان در قرن جدید خواهد بود.

قالیباف :
 ریشه اصلی اینکه ما امروز در حکمرانی اقتصادی در چالش 
قرار گرفتیم و دشمن ما هم چه در داخل و چه در خارج بر 
همین موضوع متمرکز شده است، اشکال از جایی شروع 

شده که ما از مبانی تحول در اقتصاد فاصله گرفتیم

,,

حسن خمینی: به احکام خدا حساس باشیم، اما مردم را تقسیم نکنیم
یادگار امام در دیدار رییس و جمعی از 
کارکنان جمعیت هلال احمر و نماینده 
ولی فقیه: هیچ کدام از بندگان خدا را 
کوچک نشماریم. ما در مواجهه با مردم 
باید این نکته را دائما به خودمان تحقق 

بدهیم که شاید همین کسی که به چشم 
ما آدم کوچکی است از دنیایی بزرگتر 

باشد.
در عین اینکه بسیار مهم است به 
عقایدمان پایبند باشیم و نسبت به احکام 

خدا حساس باشیم، اما خیلی باید مراقب 
باشیم که مردمان را با خط کش این امور 
تقسیم نکنیم. خدمت رسانی در همه 
مواقع نمی تواند وابسته به قواعد و رفتار 

باشد./ جماران

هنوز سیگنالی درباره انتخابات به جامعه 
داده نشده است

محمد مهاجری گفت: هنوز هم سیگنالی به جامعه داده نشده است 
که قرار است انتخابات امسال در چه شرایطی برگزار شود.

امسال سال انتخابات است و انتظار آن است که انتخاباتی پرشور و 
حداکثری را شاهد باشیم اما آیا در مقطع کنونی این انتظار واقعی 
است؟ اگر نیست باید چه کرد که جامعه نسبت به انتخابات اقبال 

نشان دهد؟
محمد مهاجری، فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »رقیب اصلی در انتخابات امسال مردم هستند 
به این معنی که مردم در رقابت با سیستم سیاسی-انتخاباتی 
کشور قرار دارند؛ مردمی که تمایل به شرکت در انتخابات ندارند و 
سیستم انتخاباتی خواستار مشارکت مردم است. احزاب و چهره های 
سیاسی، تشکیلات برگزارکننده انتخاباتی یعنی وزارت کشور، عنصر 
تصمیم ساز در انتخابات در انتخاباتی یعنی شورای نگهبان و مردمی 

که باید در انتخابات شرکت 
کنند تا ایجای کار حرف 
یکدیگر را متوجه نمی شوند و 
هنوز هم سیگنالی به جامعه 
داده نشده است که قرار 
است انتخابات امسال در چه 

شرایطی برگزار شود«.
او ادامه داد: »هنوز سیگنالی 

به جامعه داده نشده که انتخابات امسال قرار است در چه شرایطی 
برگزار شود و آیا قرار است مانند انتخابات۹8 باشد که نیروهایی 
ضعیف وارد مجلس شود یا آنکه دایره انتخابات برای مردم گسترده 
خواهد بود. اگر بناست مجلسی مانند آنچه می بینیم تشکیل شود، 
خب انتخابات پرشوری را شاهد نخواهیم بود مگر آنکه تغییری در 

رویکرد انتخاباتی ایجاد شود«.
این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: »مردم در حال 
حاضر به نوعی تمایل زیادی به انتخابات ندارند. آنها می گویند در 
سال های ۹۲ و ۹6 آمدیم و به روحانی رأی دادیم. او هم شعار رفع 
تحریم ها برای زندگی بهتر را مطرح می کرد. در بحث برجام هم 
تا جایی خوب پیش رفت و برجام امضا شد اما از همان روز اول 
تندروهایی مانند جبهه پایداری علیه برجام تاختند و ترامپ در 
آمریکا هم همسو با کاسبان تحریم پایداری از برجام خارج شد. همه 
چیز هم بر هم ریخت و وضعیت بد شد. در این شرایط مردم ناامید 

شدند و دیدیم که در انتخابات سال۹8 حضوری پایین داشتند«.
مهاجری در پایان گفت: »اکنون باید پرسید که دقیقا چه چیزی 
تغییر کرده و چه قدر وضع مردم بهتر از سال۹8 شده است که انتظار 
مشارکت بالا را داشته باشیم؟ آقای رئیسی گفت تورم را نصف می کنم 

اما نتوانست قیمت مرغ را کنترل کند چه رسد به کنترل کلی تورم«

مجلس

نیم نگاه
لی

داخ
ت 

یاس
س

تعیین تکلیف طرح شفافیت قوای سه گانه 
دستور کار مجمع تشخیص مصلحت

رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس 
گفت: طرح شفافیت قوای 
سه گانه پس از بررسی 
در کارگروه های مجمع 
اکنون  مصلحت  تشخیص 
در دستور کار صحن مجمع 

قرار گرفته و به احتمال قوی در نشست هفته آتی مجمع تعیین 
تکلیف خواهد شد. محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه گانه، بیان کرد: تاکنون سه 
جلسه که دو جلسه از آن در کارگروه های تخصصی بوده پیرامون 
طرح شفافیت قوای سه گانه در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برگزار شده است. در نهایت این طرح به صحن مجمع ارائه شد. در 
صحن مجمع تشخیص مصلحت نیز یک جلسه پیرامون این طرح 
برگزار شد و موافقان و مخالفان نظرات و نکات خود را پیرامون این 
موضوع مطرح کردند. وی در ادامه اظهار کرد: در نهایت تصمیم 
گیری پیرامون این طرح به جلسه بعدی مجمع موکول شد که 
به احتمال زیاد این جلسه در هفته آتی برگزار خواهد شد. جوکار 
گفت: مجلس بر مصوبات خود اصرار کرد و اکنون مجمع تشخیص 
باید پیرامون این موضوع در این طرح تصمیم بگیرد که مذاکرات و 
آرایی که اعضای مجمع در موارد اختلافی که بین شورای نگهبان 
و مجلس دارند شفاف شود یا خیر. در نشست آتی مجمع طرح 

شفافیت قوای سه گانه در دستور کار قرار خواهد گرفت.
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به بهانه تاجگذاری پادشاه جدید بریتانیا؛

خاطرات بد ایرانیان از انگلیس
غفور کریمی، کارشناس مسائل 
سیاسی: »آنها دلایل خوبی دارند تا 
از روباه حیله گر و استعمارگر )لقبی 
که ایرانی ها به ما داده اند( خشمگین 
باشند ایران هرگز مستعمره بریتانیا 
نبوده اما به معنی این نیست که ما 
از این کشور برای رسیدن به ثروت و 
قدرت بهره کشی نکرده ایم. در طول 
قرن نوزده و اویل قرن بیستم ما با 
رشوه و فریب، ایران را به انجام خواسته 
هایمان واداشتیم و هر وقت که این 
روش نتیجه نداد در این کشور نیروی 
نظامی پیاده کردیم. ما در جنگ جهانی 
اول به این کشور تجاوز کردیم و با این 
کار به شکل گیری یک قحطی فاجعه 
بار کمک کردیم. در جنگ جهانی 
دوم، ما به همراه روس ها این کشور 
را برای پنج سال اشغال کردیم، شاه را 
کنار گذاشتیم و پسر ضعیف تر و حرف 
شنوتر او را سرکار آوردیم، به همراه 
آمریکا علیه دولت قانونی مصدق کودتا 
کردیم از صدام در جنگ خونین علیه 
ایران حمایت کردیم و...« سطور فوق 
نقل به مضمون اظهارات جک استراو، 
وزیر امور خارجه اسبق انگلیس و اشاره 
ای گذرا به بخش هایی از سیاست های 
استعماری دولت بریتانیا علیه ملت ایران 

است.  
تاجگذاری چارلز سوم و واکنش های 
رهبران سیاسی و افکار عمومی به این 
موضوع بار دیگر خاطره تجاوزات و 
گردنکشی های استعمار بریتانیا در ایران 
را زنده کرده است. به  همین بهانه، در 
این یادداشت نگاهی کوتاه به سابقه 
برخی تجاوزگری ها و جنایات بریتانیای 
به اصطلاح کبیر یا دولت انگلستان در 
حق ملت ایران در صد سال گذشته، 

انداخته ایم.
کشتی های امپراطوری بریتانیا در قرن 
پانزدهم میلادی همپای سایر رقبای 
اروپایی در جهت استثمار و چپاول 
ثروت سایر ملل، جزیره انگلستان را 
ترک کردند که حاصل آن دست اندازی 
چهارصد ساله بر بیش از چهل سرزمین 
و به غارت بردن سرمایه های ممالک 
مستعمره بوده است. ایران نیز در ادوار 
گذشته همچون سایر ملل ستم دیده 
از حضور این به ظاهر متمدنین غارتگر، 
زخم های کاری بر بدن دارد که سیاهه 
خیانت ها و جنایات بیشمار این کشور 

در حافظه تاریخی ملت ایران به یادگار 
مانده است و پرداختن به جزئیات آن در 

این  مجال نمی گنجد.
بر کسی پوشیده نیست استعمار 
انگلستان به چند دلیل قادر به 
افزودن ایران به سایر مستعمرات خود 
نبوده است. سرزمین ایران به خاطر 
شرایط خاص فرهنگی همواره در برابر 
اشغالگران مقاومت کرده و در هنگام 
هجمه اجانب، اتحاد ملی ایجاد شده 
فی مابین دولت و ملت ها کار را بر 
مهاجمین بسیار سخت می کرده است. 
از طرفی انگلستان با دست اندازی 

بر هند به عنوان گنجی پایان ناپذیر 
از ثروت حاضر به خالی کردن میدان 
و واگذاری هند به سایر رقبا نبود و از 
ایران به عنوان سپری در مقابل هجمه 
احتمالی فرانسه ناپلئونی، روسیه تزاری 
و همچنین خاندان های هوتکی و درانی 

حاکم بر افغانستان، بهره می برد. 
سیاست های استعماری و استثماری 
این کشور از دوران صفویه و قاجاریه تا 
چپاول و تاراج دارایی ها و سرمایه های 
ایران در دوران پهلوی ها، همه و همه 
نشانه هایی از پیشنه بد این کشور نزد 
ایرانیان دارد؛ ایرانیان نیک به یاد دارند 
که این کشور از هیچ اقدامی علیه ایران 
فروگذار نبوده و کارنامه این کشور مملو 
از دخالت و خیانت و جنایت است؛ 
تاریخ روابط دو کشور شاهدی بر خیانت 
ها و جنایت های بیشمار بریتانیا در 
حق ملت ایران است. انعقاد قراردادهای 

استعماری متعدد دخالت مستمر در 
امور سیاسی و ایجاد نابسامانی سیاسی 
و روی کار آوردن رجال انگلوفیل در 
کنار پادشاهان ضعیف قاجاری، نقش 
اساسی در انعقاد قراردهای گلستان و 
ترکمنچای و الحاق بخش های زیادی 

از سرزمین ایران به روسیه، کودتای 
۲8 مرداد و ساقط کردن دولت قانونی 
مصدق، اشغال ایران در جنگ اول و 
دوم جهانی، قحطی تحملیی و مرگ 
میلیون ها ایرانی از گرسنگی و بیماری، 
ایجاد و حمایت از فرقه بهائیت، دخالت 
اساسی در جدایی بحرین از ایران، 
حمایت از صدام در جنگ هشت 
ساله و حمایت از گروهک های معاند 
و اپوزیسیون مسلح خارج از کشور، 
اتخاذ سیاست های خصمانه پس از 
وقوع انقلاب اسلامی و همراهی در 
تحمیل تحریم های اقتصادی، تنها 
بخش کوچکی از مظالم انگلستان در 

حق ملت ایران است.
امپراطوری بریتانیا با شروع جنگ سرد 
به تدریج توان خود را از دست داد، لذا 
کوشید در سایه ایالات متحده، منافع 
خود را در ایران و خاورمیانه حفظ کند. 
اما انقلاب اسلامی ایران تمام معادلات 
قدرت را در سطح منطقه به هم ریخت 
و دولت بریتانیا به عنوان یک قدرت 
درجه دوم در سطح جهان به بازنگری 
در دکترین خود نسبت به ایران مجبور 
شد. چرا که موقعیت ویژه منطقه ای 
ایران، نظر قدرت های جهان را همواره 
به خویش معطوف داشته است. جایگاه 
ایران در نظام ژئوپلیتیک بویژه پس از 
فروپاشی نظام دو قطبی و قرار گرفتن 
بین دو منبع بزرگ انرژی شمال )خزر( 
و جنوب )خلیج فارس( بی بدیل و حائز 

اهمیت بسیار است.

 امپراطوری بریتانیا با شروع جنگ سرد به تدریج توان خود را از 
دست داد، لذا کوشید در سایه ایالات متحده، منافع خود را در ایران 
و خاورمیانه حفظ کند. اما انقلاب اسلامی ایران تمام معادلات قدرت 
را در سطح منطقه به هم ریخت و دولت بریتانیا به عنوان یک قدرت 

درجه دوم در سطح جهان به بازنگری در دکترین خود نسبت به ایران 
مجبور شد. چرا که موقعیت ویژه منطقه ای ایران، نظر قدرت های 

جهان را همواره به خویش معطوف داشته است. جایگاه ایران در نظام 
ژئوپلیتیک بویژه پس از فروپاشی نظام دو قطبی و قرار گرفتن بین 
دو منبع بزرگ انرژی شمال )خزر( و جنوب )خلیج فارس( بی بدیل 

و حائز اهمیت بسیار است
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تهدید اتحادیه اروپا از سوی چین 
فاکس نیوز خبرداد، چین اعلام کرد، اگر 
اتحادیه اروپا، کمپانی های این کشور را که به 
فروش تجهیزات به روسیه در جنگ با اوکراین 
متهم کرده، هدف تحریم قرار دهد دست به 
اقدامی متقابل می زند. کین گانگ وزیر خارجه 
چین گفت، دولت پکن واکنشی لازم را برای 

دفاع قاطعانه از منافع مشروع کمپانی های 
چینی خواهد داشت و اگر اتحادیه اروپا این 
کمپانی ها را تحریم کند، واکنشی قاطع و 
قوی اتخاذ می کند. وی پس از مذاکرات 
با آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان در برلین 
گفت، کمپانی های چینی و روسی تبادلات 

عادی و همکاری خوبی دارند که نباید تحت 
تاثیر قرار بگیرد. فایننشال تایمز گزارش کرد 
که اتحادیه اروپا یکسری کمپانی های چینی 
را به اتهام فروش تجهیزات به روسیه که 
می تواند ماشین جنگ این کشور را حمایت 

کند، تحریم کرده است.

متن بیانیه مشترک نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در مسکو
وزاری خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو 
در پایان نشست چهارجانبه خود در بیانیه ای تاکید 
کردند: معاونین وزرای امور خارجه وظیفه طراحی 
نقشه راهی برای پیشبرد روابط میان ترکیه و سوریه 
با هماهنگی وزارتخانه های دفاع و روسای اطلاعاتی 

چهار کشور را بر عهده بگیرند.
به گزارش ایسنا، متن این بیانیه به شرح زیر است:

»در دهم ماه می )۲۰ اردیبهشت( ، سرگئی لاوروف 
وزیر امور خارجه روسیه، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، فیصل مقداد 
وزیر امور خارجه و مهاجرین جمهوری عربی سوریه 
و چاووش اوغلو وزیر امور خارجه جمهوری ترکیه در 

مسکو دیدار کردند.
وزیران درباره مسائل مربوط به  ازسرگیری روابط بین 
دولتی سوریه و ترکیه در ابعاد مختلف گفت و گوی 

اساسی و صریح داشتند. 
با نظر به قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل 
و بیانیه های رسمی در روند آستانه، شرکت کنندگان 
بر تعهد خود نسبت به تمامیت ارضی سوریه، عدم 
دخالت در امور داخلی و مبارزه با تمام اشکال 

تروریسم، تجزیه طلبی و افراط گرایی در این کشور 
تاکید کردند.

همچنین بر اهمیت افزایش کمک های بین المللی به 
سوریه، از جمله با هدف تسهیل بازگشت داوطلبانه، 
امن و عزتمندانه سوری ها به سرزمین خود و بازسازی 

پساجنگ تأکید شد.
شرکت کنندگان همچنین توافق کردند معاونین 
وزرای امور خارجه وظیفه ی طراحی نقشه راهی 
برای پیشبرد روابط میان ترکیه و سوریه با هماهنگی 
وزارتخانه های دفاع و روسای اطلاعاتی چهار کشور 

را بر عهده بگیرند.
وزیران در این دیدار فضای مثبت و سازنده ای را در 
تبادل نظر داشتند و توافق کردند که در دوره آتی 
تماس ها و گفت وگوهای فنی در سطح بالا در این 

قالب چهارجانبه ادامه یابد.

نگاهی به اظهارات بی سابقه جیک سولیوان
آمریکا کدام ماشه را می کشد؟!

صابر گلعنبری، کارشناس مسائل بین الملل: جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا روز پنجشنبه گذشته سخنانی درباره خاورمیانه و 
ایران در »بنیاد واشنگتن برای خاور نزدیک« بیان کرد که قابل تامل 
بود و نمی توان به سادگی از کنار آن گذشت. او به سه پرونده مهم 
و همچنین »دهه ای سرنوشت ساز« اشاره کرد؛ نخست توافق ایران و 
عربستان که آن را همسو با رویکردهای آمریکا پنداشت؛ دوم مساله 
عادی سازی روابط میان عربستان و اسرائیل که از تلاش دولت آمریکا 
برای تحقق آن و از سفر خود به ریاض برای پیگیری آن خبر داد. سوم 
نیز برنامه هسته ای ایران بود که می توان اظهارات او در این باره را نسبتا 

بی سابقه دانست.
سالیوان در این سخنان موضع آمریکا مبنی بر حل دیپلماتیک این 
پرونده را تکرار کرد؛ اما این نکته تازه ای نیست و آنچه در سخنان او 
درباره برنامه هسته ای تازگی داشت و می تواند زمینه ساز ورود به فاز 
دیگری باشد، این است که مشاور امنیت ملی آمریکا گفت در صورت 
اقدام ایران برای ساخت بمب هسته ای، واشنگتن »آزادی عمل اسرائیل« 
را برای مقابله با آن به رسمیت خواهد شناخت. البته ناگفته هم نماند که 
رژیم صهیونیستی قبلا با چراغ سبز یا هماهنگی آمریکا برخی »آزادی 
عمل ها« را برای مقابله با برنامه هسته ای ایران داشته است؛ اما این که 
آمریکایی ها برای نخستین بار آشکارا بر این امر تصریح کنند، خود 
بی سابقه است و می تواند پیش نشانه تحولی در سیاست آمریکا در این 
زمینه باشد. در کنار آن نیز سالیوان بیان داشت که برنامه هسته ای ایران 
»پیشرفت بزرگی داشته و این خود خطری واقعی برای امنیت منطقه و 

جهان و حتی ایالات متحده آمریکاست«.
دو گزاره پیشگفته یعنی تهدید 
به دادن آزادی عمل به اسرائیل و 
همچنین تاکید بر رسیدن برنامه 
هسته ای ایران به »خطر واقعی« 
برای امنیت جهان از جمله آمریکا 
مکمل یکدیگر بوده و کلا گزاره 
تکراری تاکید بر حل دیپلماتیک 

را کم رنگ کرده است و تحت الشعاع خود قرار می دهد. 
میخاییل اولیانوف، مذاکره کننده ارشد روسیه، اظهارات سالیوان درباره 
خاورمیانه را »کلیدی« و درباره ایران را »گیج کننده« توصیف کرده 
و گفته است که مشخص نیست این مقام آمریکایی می خواست چه 
پیامی بفرستد. روشن نیست اولیانوف منظورش از کلیدی بودن اظهارات 
سالیوان درباره خاورمیانه چیست؟ آیا تاکیدش بر ضرورت عادی شدن 
روابط ریاض و تل آویو است یا همسو پنداشتن توافق ایران و عربستان 

با سیاست های آمریکا و یا.. 
اما به نظر نگارنده، در بین سطور سخنان سالیوان پیام ها و نشانه های 
مهمی نهفته است که مهم ترین آنها می تواند مقدمه سازی برای گذار از 
سیاست اعلامی آمریکا مبنی بر حل و فصل دیپلماتیک پرونده هسته ای 

ایران به فاز پرتنش جدیدی باشد. 
اگر هم برخی گزارش ها و خبرهای اخیر رسانه های آمریکایی و 
اروپایی درباره تهدید تروئیکای اروپایی به فعال سازی مکانیسم ماشه و 
بازگرداندن پرونده به شورای امنیت و تحریم های سازمان ملل در صورت 
غنی سازی ۹۰ درصدی را در نظر بگیریم، فحوای پیام های تهدیدآمیز 
مشاور امنیت ملی آمریکا و رویکرد جدید آمریکا و اروپا در قبال برجام و 

پرونده هسته ای روشن تر می شود.
به هر حال، همچنان که قبلا نیز گفته شد، احیای برجام ۲۰۱۵ دیگر 
چندان امکان پذیر نیست؛ اما آنچه باعث شده که فعلا آمریکا و اروپا 
بر تقابل با ایران بر سر برنامه هسته ای متمرکز نشوند، جنگ اوکراین 
است که آنها نمی خواهند با تمرکز بر پرونده دیگری به روسیه امکان 
تنفس بدهند. از این رو، هر اندازه که دورنمای جنگ اوکراین، آنگونه 
که آمریکا و اروپا می خواهند در جهت شکست روسیه روشن تر شود، 
احتمال تمرکز آنها بر مواجهه با ایران و تشدید فشارها بیشتر می شود. 
اما در این میان نیز احتمالا تا آن زمان به تدریج دُز آزادی عمل رژیم 
صهیونیستی را بالاتر ببرند.  در این میان، گویا آمریکا دهه آتی را دهه 
تعیین تکلیف پرونده های منطقه ای و جهانی می داند؛ به گونه ای که 
سالیوان همچنین در نشست موسسه واشنگتن از »دهه ای تعیین کننده 
و بی سابقه از زمان پایان جنگ جهانی دوم« خبر داد که در این یک دهه 
شروط رقابت با قدرت های بزرگ مشخص و زمان مقابله با چالش ها نیز 
تا حدود زیادی کم خواهد شد که به نظر می رسد این گزاره نیز حاوی 

ارجاعات مهم و مشکوکی است.
لبُ کلام این که اظهارات جدید مقامات آمریکایی و همچنین تهدیدات 
تروئیکای اروپا و تحرکات اسرائیل را می توان پیش درآمد عبور از 
سیاست اعلامی دولت بایدن در قبال برجام و ورود به فاز دیگری در 
مقابله با برنامه هسته ای ایران دانست. در این راستا نیز هیچ بعید نیست 
که از نظر سیاستگذارانِ آمریکایی این مساله، مقتضی است که نوعی 

آرامش در  پرونده های دیگر منطقه وجود داشته باشد.
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عرضه تخم  مرغ 10 درصد زیر قیمت مصوب
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران گفت: تخم مرغ 
گران نشده بلکه قیمت آن 
واقعی شده است تا تولید 
تداوم و استمرار داشته باشد.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 

حمید کاشانی با بیان اینکه افزایش قیمت تخم مرغ بسیار ناچیز 
است، گفت: نسبت به حقوق ها، دستمزدها و مواد اولیه ای که سال 
گذشته با افزایش قیمت همراه شد، در تخم مرغ  تنها ۱۹ درصد 

افزایش قیمت داشتیم.
وی ادامه داد: در حقیقت نمی توانیم  بگوییم تخم مرغ گران شده، 
بلکه می توان گفت قیمت تخم مرغ واقعی شده است تا تولید تداوم 

و استمرار داشته باشد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن افزود: قیمت تخم مرغ 
سال گذشته تغییر نکرد. همچنین امسال حقوق و دستمزد و تمام 
اقلام مکمل و ریزمغذی ها افزایش یافت. از طرف دیگر چون نگران 
مصرف کننده نیز بودیم تقریبا ۱۹ درصد تغییر قیمت را اعمال 
کردیم تا بتوانیم برای نیمه دوم سال که مصرف تخم مرغ افزایش 
می یابد هم تداوم  و پایداری در تولید داشته باشیم و هم مصرف 

کننده به راحتی این کالا را تامین کند.
وی تصریح کرد : با توجه به مسئولیتی که وزارت جهاد کشاورزی 
به ما واگذار کرده و همچنین تفاهم نامه ای که با اتحادیه میهن 
جهت تنظیم بازار و مدیریت تولید امضا کرده اند به این قیمت در 

هیات مدیره اتحادیه  رسیدیم.
کاشانی عنوان کرد: قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری  ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شده است، اما قیمتی 
که در حال حاضر درب مرغداری خرید و فروش می شود کمتر 
از این قیمت یعنی ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است. قیمت مصوب 
مصرف کننده نیز ۵6 هزار تومان تعیین شده اما امروز در میادین 
و فروشگاه های زنجیره ای ۵۲ هزار و ۹۰۰ تومان است و ۱۰ درصد 

زیر قیمت تمام شده عرضه می شود.
وی در پایان گفت: امسال مشکلی در تولید و تأمین تخم مرغ 
نخواهیم داشت. سال گذشته تخم مرغ صادر کردیم و امسال هم 

۲ برابر سال گذشته تخم مرغ صادر می شود.

چک 1۷۵ دلاری استیو جابز به حراج رفت
چک ۱۷۵ دلاری که توسط 
استیو جابز، مدیرعامل فقید 
اپل در سال ۱۹۷6 امضا 
شده بود، به حراج گذاشته 

شده است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 

حراجی »آر آر اوکشن« انتظار داشت این قطعه چک کمیاب به 
قیمت ۲۵ هزار دلار بفروش برسد که ۱۴۲ برابر ارزش اصلی آن 
بود اما بالاترین پیشنهاد خریدی که برای این چک داده شده، 
فراتر از این برآورد بوده و حدود ۳۰ هزار دلار است. این چک ۱6 
پیشنهاد خرید دریافت کرده و بالاترین پیشنهاد  خرید برای آن، 
۲۹ هزار و ۹۹۵ دلار است که ۱۷۱ برابر ارزش اصلی این چک 

است. مدت حراج این چک روز چهارشنبه به پایان می رسد.
تاریخ امضای این قطعه چک سال ۱۹۷6 است که اپل توسط 
استیو جابز، بنیانگذار فقید اپل، امضا شد. طبق فهرست حراجی، 
این چک به مبلغ ۱۷۵ دلار، دست نخورده است و به شرکت 
مشاوره مدیریت »کرامپتون، رمکه و میلر« در پالو آلتو داده شده 
بود که شرکت آتاری، زیراکس و سایر شرکت های فناوری مشتری 

آن بودند و اکنون منحل شده است.
معروف بود که جابز دوست نداشت به کسی امضا دهد و بنابراین 

اقلامی که او امضا کرده است، کمیاب محسوب می شوند.
در این چک، نخستین نشانی رسمی اپل قید شده که یک 
سرویس ارسال و دریافت نامه است که موسسان این شرکت در 
زمان تاسیس این شرکت در گاراژ خانواده جابز، از آن استفاده 

کرده بودند.
بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، اقلام قدیمی اپل در حراج های 
اخیر عملکرد خوبی داشته اند. اکتبر گذشته، نسل اول آیفون که 
هنوز در جعبه اصلی خود قرار داشت، به قیمت بیش از ۳۹ هزار دلار 
به حراج گذشته شد که بیش از 6۵ برابر قیمت ۵۹۹ دلاری بود که 
گوشی در زمان عرضه در سال ۲۰۰۷ داشت. یک گوشی آیفون دیگر 
که هنوز از جعبه اصلی خود خارج نشده بود، در فوریه 6۳ هزار دلار 

فروخته شد که بیش از ۱۰۰ برابر قیمت اصلی آن بود.

تاکید وزارت صمت بر جلوگیری از گران فروشی خودروهای مونتاژی
در  تجارت  و  معدن  وزارت صنعت، 
اطلاعیه ای اعلام کرد: مصوبه شورای رقابت 
درباره قیمت گذاری خودروهای مونتاژی، 

قطعی و لازم الاجرا است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
وزارت صمت، به دنبال برخی برداشت های 
رسانه ای نسبت به نامه دفتر صنایع خودروی 
وزارت صمت به شورای رقابت درباره قیمت 
خودروهای مونتاژی، وزارت صمت ضمن 
تاکید مجدد بر ضرورت اجرای مصوبات 
شورای رقابت در زمینه قیمت گذاری 
خودروهای تولید داخل و خودروهای 

مونتاژی، اعلام کرد که نامه دفتر صنایع خودرو با هدف حمایت از افزایش تولید، 
ضمن حمایت از مصرف کنندگان و جلوگیری از گران فروشی بوده است.

در ادامه این اطلاعیه آمده است:  وزارت صمت در دولت سیزدهم پیگیر جلوگیری 
از گران فروشی خودروهای مونتاژی بوده است و در همین زمینه سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز سال گذشته پرونده گران فروشی یکی از 
خودروسازان مذکور را تکمیل کرد که به جریمه بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومانی 

شرکت مذکور از سوی سازمان تعزیرات حکومتی منجر شد.
نکته مهم در نامه دفتر صنایع خودرو، اجرای دقیق دستورالعمل شورای رقابت 

به منظور تحقق رشد تولید در سال جاری 
و زمینه سازی برای نقش آفرینی بیشتر 
بخش خصوصی در تحقق رقابتی شدن 
بازار خودروی کشور است، به گونه ای که 
تلاطمات محیطی ناشی از متغیرهای کلان 
اقتصادی کشور نتواند خللی در مسیر رشد 
تولید که از سال گذشته آغاز شده است ایجاد 
کند. از این رو سازمان حمایت بررسی های 
لازم در خصوص موارد مذکور در نامه را در 
صورت صلاحدید شورای رقابت در دستور 
کار قرار خواهد داد تا حقوق تولیدکنندگان 

خودرو نیز رعایت شود.
به گزارش صبح امروز، پس از بررسی قیمت خودروهای سواری تولیدی خودروسازان 
بخش خصوصی از سوی شورای رقابت و تصویب آنها، همچنین مقایسه قیمت ها 
با نرخ های فعلی کارخانه ای نشاندهنده گران فروشی شرکت های خصوصی مذکور 

است.
با توجه به اینکه این شورا از یازدهم بهمن ۱۴۰۱ به موضوع قیمت گذاری خودروهای 
مونتاژی ورود پیدا کرده بود، مونتاژکاران خصوصی نباید از آن تاریخ نسبت به 
افزایش قیمت محصولات خود اقدام می کردند؛ بلکه باید منتظر دستورالعمل جدید 

شورا می ماندند.

شکستن انحصار دریافت تسهیلات بانکی با اعطای وام مسکن به مردم؛

بانک ها راضی به اعطای تسهیلات نیستند
یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 
»در قانون جهش تولید مسکن ذکر 
شده است که بانک ها باید ۲۰ درصد از 
منابع خود را در اختیار ساخت مسکن 
قرار بدهند« گفت: آمارها نشان می دهد 
که بانک ها به طرح نهضت ملی مسکن 

تسهیلات نمی دهند!
به گزراش روزنامه »صبح امروز« علی 
نادرشاهی، کارشناس اقتصادی در گفت 
وگو با مهردر رابطه باهدایت اعتبار بانکی 
به سمت بنگاه های مولد و تأثیر آن بر 
رشد اقتصادی اظهارکرد: برای این که 
تولید شکل بگیرد، طبیعتاً به پول نیاز 
است تا تولیدکننده بتواند محصولاتی که 
نیاز دارد را خریداری کرده و با فروش 
محصول بتواند اصل پول خود را دریافت 
کند. برخی از تولیدکنندگان این منابع 
را از خودشان تأمین می کنند و برخی 
از تسهیلات بانکی استفاده می کنند. 
بنابراین اگر تسهیلات بانکی به سمت 
مقدار  تولید نرود، تولیدکننده طبیعتاً 
محصول کمتری را تولید می کند یا 
حتی ممکن است که آن تولیدی ادامه 

پیدا نکند.
وی در ادامه، ضمن اشاره به اینکه 
نهضت ملی مسکن جریان ساز صنایع 
دیگر است، گفت: مسکن از چند 
جهت اهمیت دارد؛ یکی از جنبه هایش 
ارتباطی ست که با رفاه مردم دارد. 
مسکن به صورت پیشینی و پسینی 
با حدود ۱۳۰ صنعت در ارتباط است، 
بنابراین مسکن عصاره ای از صنایع 
مختلف است که ساخت آن نه تنها باعث 
رشد اقتصادی از جانب ناحیه خودش 
می شود، بلکه صنایعی که با آن در 
ارتباط هستند نیز به حرکت می افتند و 
از این جهت، در رشد اقتصادی خیلی 

اهمیت دارد.
بانک ها باید 20 درصد از منابع خود را در اختیار 

ساخت مسکن قرار بدهند
نادرشاهی اذعان داشت: هرچند که 
کشور نیاز بیشتری به مسکن دارد، اما 
هم هزینه های آن بالاست و هم بعضی 
از اقشار توانایی پرداخت هزینه ی مسکن 
را ندارند و از طرف دیگر، شرایط کشور 
طوری است که آمار بیکاران بالاست. 

بنابراین، ساخت مسکن هم منجر به 
کاهش بیکاری و هم رفع نیاز مردم 

می شود.
این کارشناس اقتصادی در رابطه با 
وظیفه بانک ها در قبال طرح نهضت 
ملی مسکن و تسهیلات دهی به ساخت 
مسکن گفت: در قانون جهش تولید 
مسکن ذکر شده است که بانک ها باید 
۲۰ درصد از منابع خود را در اختیار 
ساخت مسکن قرار بدهند تا علاوه 
بر اینکه مشکل مردم حل شود، رشد 
اقتصادی نیز صورت بگیرد. اما بانک ها 
به دلایلی از این قضیه سر باز می زنند. 
مهم ترین دلیلشان این است که اگر برای 
تسهیلات بانکی، هدایتی صورت بگیرد، 
آن بانک اختیارش محدود می شود 
و سایر تسهیلاتی که خود بانک ها 
می خواهند بدهند نیز به همین دلیل 

محدود می شود.
ریسک نکول تسهیلات مسکن

نادرشاهی در مورد ریسک نکول 
تسهیلات مسکن بیان کرد: به طورکلی 
تجربه ای که در بحث مسکن وجود 
دارد، نشان می دهد که این تسهیلات 
خرد نکول بالایی نخواهد داشت. نکول 
به این معناست که متقاضی وام نتواند 
وام را پس بدهد. اما افرادی که این وام 
مسکن را دریافت می کنند، به علت رشد 
قیمت مسکن که بالاتر از آن نرخ سودی 

است که باید به بانک پرداخت کنند، 
به نفعشان است که اقساط وامشان را 
پرداخت کنند. اگر درصدی از افراد 
هم نتوانند اقساط وام خود را پرداخت 
کنند، بانک متضرر نمی شود؛ زیرا یک 
دارایی در رهن بانک درآمده که این 
دارایی ارزش بالایی دارد و از خیلی از 
دارایی های دیگر بانک که حتی وجود 
خارجی ندارند، ریسک کمتری خواهد 

داشت.
وی همچنین عملکرد بانک ها در اعطای 
تسهیلات به مردم را ارزیابی و بیان کرد: 
آمار نشان می دهد که بانک ها راضی به 
اعطای این تسهیلات نیستند. به همین 
دلیل لازم است که نهادهای حاکمیتی 
از جمله بانک مرکزی، وظیفه نظارتی و 
تنظیم گری خودش را انجام دهد و به 
بانک های متخلف اخطار داده و جریمه 
کنند. در ماده ۵ قانون جهش تولید 
مسکن، بحث مالیات بانک ها مطرح شده 
که اگر بانک ها به تعهدات خود عمل 
نکنند، باید مابه ازای تعهد عمل نکرده 
مالیات پرداخت کنند و باید این موضوع 
پیگیری شود تا بانک ها بدانند که با 

پرداخت نکردن وام، جریمه می شوند.
این کارشناس اقتصادی افزود: 
اهمیت این موضوع به حدی است که 
رئیس جمهور نیز بارها به انحاء مختلفرو

یآنتاکیدکردهودراینراستابایدبانک مرکزی 

و دیگر نهادهای مرتبط نیز بازرسی و 
پیگیری کنند تا بانک ها به سمت اجرای 

قانون هدایت شوند.
پرداخت تسهیلات به دو بخش مولد و غیرمولد 

نادرشاهی در مورد سرمایه در گردش 
بنگاه ها بیان کرد: در حال حاضر، 
پرداخت تسهیلات به دو بخش مولد 
و غیرمولد صورت می گیرد وکاری که 
بانک مرکزی می تواند در این خصوص 
انجام دهد، نظارت دقیق و تکمیل 
سامانه سمات است تا از تسهیلاتی 
که به سمت بخش های غیرمولد و 
سفته  بازی می رود، جلوگیری کند. در 
واقع تأمین مالی ای که باید در بخش 
مسکن اتفاق بیفتد، نباید به تولید 
آسیب بزند اما همانطورکه گفته شد، 
مسکن صنایع دیگری را هم با خود به 
همراه دارد؛ پس وقتی وامی در اختیار 
آنها گذاشته شود، به طور غیرمستقیم 

وارد صنعت می شود.
وی در انتها افزود: تأمین مالی و سرمایه 
در گردش بنگاه ها کوتاه مدت است. بانک 
مرکزی مسیر خوبی را با استفاده از اوراق 
گام به جای تسهیلات شروع کرده و 
به طور کلی نیز تأمین مالی بنگاه ها و 
صنعت هم باید به سمت بورس برود، 
البته مسکن تأمین مالی آن بلندمدت 
است و امکان ندارد از بازار سرمایه بتوان 

تأمین کرد و باید از بانک تهیه شود.

یارانه اردیبهشت ۱۴۰۲ امشب قابل برداشت است 
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد: یارانه 
کمک معیشتی مرحله ۱۴۷ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ به حساب همه سرپرستان خانوار 
مشمول دریافت یارانه در سراسر کشور واریز و 
از ساعت ۲۴ چهارشنبه )۲۰ اردیبهشت ماه( 
قابل برداشت است. به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از سازمان هدفمندی یارانه ها، 
یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۷ بر اساس 
دهک بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به حساب سرپرستان خانوار 
واریز و از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۲۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( قابل برداشت است. 

بر همین اساس، در صورتی که سرپرستان 
خانوار جزو دهک های اول تا سوم هستند، 
مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به  ازای هر نفر و در 
صورتیکه جزو دهک های چهارم تا نهم قرار 
دارند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر به 

حساب آنان واریز خواهد شد.

دیدگاه



5
پنج شنبه 21 اردیبهشت 1402/  سال سوم /  شماره 1482

Vol.3.No.1482 / May 11.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.comهنر
گ و 

رهن
ف

صداپیشه »جناب خان« ؛

عروسک جدیدی در راه است
»ممکن است که دوباره جناب خان 
را روی آنتن ببینیم.« این ها جملات 
صداپیشه عروسک جناب خان است که 
می گوید: فعلا منتظریم که ببینم چه 
اتفاقی قرار است برای جناب خان بیفتد!

به گزارش روزنامه »صبح امروز« محمد 
بحرانی در گفت وگو با ایرنا و در توضیح 
فعالیت های متاخر خود گفت: این 
روزها بر سر یک کار کودک و عروسکی 
بودم که برای نمایش خانگی است و 
کار را بسیار دوست دارم اما اسمش را 
نمی گویم تا زمانی که وقت رونمایی آن 

فرابرسد.
بازیگر فیلم سینمایی اتوبوس شب 
)کیومرث پوراحمد ۱۳8۵( ادامه داد: 
عروسک جدیدی است و بازیگر هم 
دارد و من در آن صداپیشگی کرده ام 

و کارگردانش علی احمدی است.
همه چیز ممکن است

صداپیشه عروسک جناب خان در مورد 
آخرین وضعیت کار با این شخصیت 
بیان کرد: فعلا منتظریم که ببینم چه 
اتفاقی قرار است بیفتد. بازیگر مجموعه 
نمایش خانگی هیولا )مهران مدیری 
۱۳۹8( در پاسخ به این پرسش که آیا 
قرار است دوباره جناب خان را در قاب 
تلویزیون ببینیم، گفت: همه چیز ممکن 
است. وی افزود: با شویی که تولید یکی 
از پلتفرم هاست صحبت کردم که 
نقشی در آن داشته باشم و قراردادی 
برای بازی در یک سریال نمایش 
خانگی در ژانر جدی با دفتر مصطفی 
کیایی بسته ام که احتمالا برای تیرماه 

فیلمبرداری اش شروع می شود.
صداپیشه فیلم سینمایی بی حسی 
موضعی )حسین مهکام ۱۳۹8( در پاسخ 
به این پرسش که چرا مهمونی )ایرج 
طهماسب ۱۴۰۱-۱۴۰۲( به عنوان یک 
مجموعه عروسکی سال گذشته فرازی 
بلند را تجربه کرد و امسال دچار فرودی 
عجیبی شد، گفت:آقای طهماسب استاد 
من است و در جایی نیستم که کارشان 
را تحلیل و نقد کنم و به نظرم تیم 
این برنامه بسیار جدی مشغول انجام 

کارهای خودشان هستند.

نقش آموزشگاه های بازیگری در تربیت 
بازیگران

وی ادامه داد: گاهی شرایط جامعه به 
شکلی است که استقبال از یک اثر 
بیشتر است و گاهی شرایط جامعه این 
گونه است که استقبال کمتر می شود. 
در نهایت به تمام اعضای این تیم که 
در طول تعطیلات نوروز هم مشغول کار 
بودند خسته نباشید می گویم؛ این تیم 
برای این کار همه توانشان را گذاشته اند 
و خبر دارم چون با بیشتر آنان دوست 

هستم.
بازیگر فیلم سینمایی مارموز )کمال 
تبریزی ۱۳۹6( در پاسخ به این پرسش 
که جایگاه و نقش آموزشگاه های 
بازیگری را در تربیت بازیگران چه می 
داند، اظهار داشت: حداقل در چند سال 
اخیر شاهد بودیم که آموزشگاه هایی 
که توسط کارگردان ها، بازیگران و 
بازیگردانانی شروع به کار کرده اند که 
خودشان به شکل حرفه ای درگیر کار 
هستند، بسیار خوب عمل کرده اند و 
تعداد زیادی چهره جدید به واسطه 

ایشان معرفی شده است.
وی تاکید کرد: به کسانی که در حوزه 
تئاتر و نمایش امکان دانشگاه رفتن 
ندارند این آموزشگاه ها را پیشنهاد می 

کنم؛ البته من هرگز تدریس نکرده ام 
)تمایلی هم به این کار ندارم( و حضور 
در این آموزشگاه ها را نیز تجربه نکرده 

ام اما خروجی آن ها را دیده ام.
نگاهی به کارنامه کاری محمد بحرانی

بر اساس این گزارش، محمد بحرانی 
عروسک  شخصیت پردازی   )۱۳6۰(
محبوب جناب خان را محصول تجربه 
زیسته اش می داند؛ از کودکیش در 
شیراز در همسایگی بچه های جنگ زده 
دوران  تجربیات  تا  خوزستانگرفته 
خوابگاه دانشجویی اش در تهران. از 
دیگر کارهای عروسکی بحرانی به عنوان 
صداپیشه، پیش از ورود به مجموعه 
استاد  کلاه قرمزی،می توانمجموعه های 
همه چی دون و شهر کودکان و 
مجموعه با ما کاش باشی )صداپیشه 

آقاشجاع( را ذکر کرد.
بحرانی فعالیت هنری خود را با تئاتر 
دانشگاهی و نمایش عروسکی آغاز 
کرد. در سال ۱۳8۰ کار او مورد 
پسند مریم سعادت )داور یکی از 
جشنواره های دانشجویی( واقع شد 
و سعادت از او برای کار در مجموعه 
تلویزیونیعروسکیزنده نی نی مون به 
کارگردانی بهرام شاه محمدلو دعوت 

کرد.

او که از سال ۱۳8۰ وارد تلویزیون 
شده تا امروز در پروژه های عروسکی 
کودک و بزرگسال فعال بوده است. 
صداپیشگی عروسک مشهور جناب 
خان از کارهای متاخر او است که 
برای ایرانیان به شخصیتی آشنا و 
محبوب بدل شده است. بحرانی در 
فیلم رفیق بد با ایرج طهماسب و حمید 
جبلی همکار بود و در نقشی کوتاه در 
کنارشان بازی کرد اما همکاری اش 
با مجموعه کلاه قرمزیازسال ۱۳۹۰ 
آغاز شد؛ یعنی زمانی که آنها برای 
شخصیتی جدید دنبال صداپیشه بودند. 
آشنایی او با این گروه توسط دوستش 
امیر سلطان احمدی )عروسک گردان 
پسرعمه زا( ممکن شد؛ نتیجه این 
همکاری شکل گیری دو عروسک 
و شخصیت آقای هم ساده و ببعی 

هستند.
بازیگری و کارگردانی تئاتر نیز بخش 
مهمی از فعالیت های بحرانی است؛ از 
جمله فعالیت های وی در این حوزه 
می توان به نقش او به عنوان بازیگر در 
فیلم هایی مانند مارموز، طبقه هساث، 
فرار از اردو و رفیق بد و همین طور در 
سریال های هیولا، گلشیفته و دوپینگ 

اشاره کرد.

مکالمه و پیام رمزنگاری شده به توییتر می آید
ایلان ماسک جزئیاتی درباره قابلیت های 
جدید توییتر از جمله افزوده شدن امکان 
تماس و پیام رسانی رمزنگاری شده به این 

پلتفرم را فاش کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، مالک و مدیرعامل میلیاردر 

توییتر، سال میلادی گذشته، طرح های 
خود برای »اپلیکیشن همه منظوره 
توییتر ۲.۰« را رونمایی کرده و گفته 
بود قابلیت هایی نظیر پیام رسانی مستقیم 
رمزنگاری شده، توییت های طولانی و 

امکان پرداخت پول را خواهد داشت.

ماسک در توییتی نوشت: امکان مکالمه 
صوتی و تصویری به زودی برای کاربران 
توییتر فراهم خواهد شد و کاربران بدون 
این که شماره تلفن خود را بدهند، 
می توانند با افراد در هر نقطه ای از جهان 

مکالمه کنند.

4 فیلم سینمای ایران در جشنواره سیدنی
هفتادمین جشنواره بین المللی 
سیدنی در استرالیا، چهار فیلم بلند از 
سینماگران شناخته شده ایرانی را در 

برنامه نمایش خود قرار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، در جشنواره امسال فیلم 
سیدنی فیلم های »جنگ جهانی سوم« 
به کارگردانی هومن سیدی، »تفریق« 
از مانی حقیقی، »شب داخلی دیوار« 
به کارگردانی وحید جلیلوند و »خرس 
نیست« از جعفر پناهی در بخش ویژه 
فیلم های بلند )Features( به نمایش 
گذاشته خواهند شد.در توصیف این 
بخش از جشنواره سیدنی آمده است: 
»داستان های جذاب داستان نویسان 
بزرگ سینمایی را کشف کنید. برندگان 
جوایز معتبرترین جشنواره های جهان 
را در کنار آثار جدیدی که شایسته 

شناخته شدن هستند، ببینید«.
همه این آثار پیش از این در 
جشنواره های مهم سینمایی رونمایی 

شده اند. »جنگ جهانی سوم« پس از 
حضور موفق در جشنواره ونیز و کسب 
دو جایزه بهترین فیلم و بازیگر بخش 
افق ها، در سی و پنجمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم توکیو، هشتمین 
دوره جشنواره فیلم جهان آسیا در 
لس آنجلس و جشنواره فیلم استکهلم 

سوئد نیز حضور موفقی داشت.
همچنین در فهرست فیلم های جشنواره 
پالم اسپرینگز ۲۰۲۳ قرار گرفت و 

اخیرا هم سه جایزه اصلی بهترین 
فیلم، کارگردانی و بازیگر مرد )محسن 
تنابنده( را از جشنواره فیلم بلگراد در 
کشور صربستان دریافت کرد. این فیلم 
اخیرا از سی و هفتمین جشنواره فیلم 
فریبورگ سوییس نیز جایزه ویژه هیات 
داوران مسابقه اصلی و نیز تقدیرنامه 
هیات داوران جوان را کسب کرد و 
بهترین فیلم جشنواره استانبول ترکیه 

نیز شده است.

این فیلم پس از اولین حضور جهانی 
خود در بخش اصلی هفتاد و نهمین 
جشنواره فیلم ونیز، نمایش خود را در 
جشنواره های تورنتو، بوسان، هامبورگ، 
لیسبون،  سائوپائولو،  آسیاپاسفیک، 
گوتنبرگ، اوراسیا، ژنو و...ادامه داد تا 

سال آینده به اکران جهانی درآید.
»شب داخلی دیوار« نیز نخستین 
نمایش جهانی خود را در هفتاد و 
نهمین دوره جشنواره ونیز در بخش 
مسابقه اصلی تجربه کرد و در ادامه 
نیز در چندین جشنواره از جمله تورنتو 
کانادا، هامبورگ در آلمان، جشنواره 
بوسان کره جنوبی و جشنواره بین المللی 
چنای در کشور هند حضور داشته است.

نوید محمدزاده برای نقش آفرینی در 
این فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر 
مرد از جشنواره فیلم اوراسیا در کشور 
قزاقستان شد. این فیلم برنده جایزه 
بزرگ جشنواره حقوق بشر ژنو در کشور 

سوئیس نیز شده است.

اشعار »فردوسی« موسیقی می شوند
گروه موسیقی »شهپر« اشعار 
فردوسی را در قالب کنسرت در 
سالن خلیج فارس اجرا می کند.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط 
نیاوران،  فرهنگسرای  عمومی 
این کنسرت شامگاه یکشنبه 

)۲۴ اردیبهشت ماه( از ساعت ۱۹:۳۰ برگزار می شود. 
محسن مرعشی انتخاب اشعار این اجرا را برعهده داشته و نوازنده تنبور، 
سرپرست، خواننده و آهنگساز این اجراست. دیگر اعضای این گروه عرفان 
پرقوه )سازهای بادی و گیتار بیس(، مهران منفرد )گیتار الکتریک(، 
هومان حیدریان )سنتور(، جواد و تورنگ سلیمانی  )سازهای کوبه ای( 
هستند که اشعار شاهنامه را در قالب موسیقی فیوژن اجرا خواهند کرد.  
در بخش اول برنامه قطعات پند حکیم، فریدون و ضحاک، زاده  شدن 
سیاوش، سیاوش و سودابه، کیخسرو و افراسیاب و شهر آزادگان و در 
بخش دوم داستان رستم و اسفندیار در قالب قطعاتی چون فرمان 
گشتاسب به اسفندیار، رویارویی رستم و اسفندیار و کشته شدن اسفندیار 
اجرا خواهد شد.  نظارت و تصحیح تمامی قطعات اجرایی توسط »جلال 

خالقی مطلق« از شاهنامه پژوهان، صورت گرفته است.
تقدیر از زنده یاد ابوالفضل خطیبی از شاهنامه پژوهان و عضو انجمن ادب 

فارسی و سخنرانی ژاله آموزگار از دیگر جزئیات این برنامه است.  
این کنسرت به سرپرستی »محسن مرعشی« و با همکاری و حمایت 
بنیاد فردوسی و شرکت بست، به مناسبت بزرگداشت شاعر پرآوازه 

ایرانی، حکیم ابوالقاسم فردوسی برگزار می شود.
 

»شهربانو« بهترین فیلم جشنواره زنان 
استرالیا شد

فیلم سینمایی »شهربانو« 
ساخته مریم بحرالعلومی برنده 
جایزه بهترین فیلم داستانی 
از هفتمین جشنواره فیلم و 
هنرهای رسانه ای زنان استرالیا 
شد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، فیلم 

سینمایی »شهربانو« به کارگردانی مریم بحرالعلومی و تهیه کنندگی پگاه 
احمدی در هفتمین جشنواره »هنرهای رسانه ای و فیلم زنان« سیدنی 

استرالیا موفق شد جایزه بهترین فیلم سینمایی را دریافت کند.
امسال نرگس آبیار فیلمساز ایرانی نیز یکی از سه عضو هیات داوران 
جشنواره فیلم زنان استرالیا بود. »شهربانو« پیش از این منتخب بخش 
مسابقه بین الملل سی ونهمین جشنواره جهانی فیلم فجر بوده، چند 
حضور رقابتی در جشنواره های معتبر خارجی داشته، جایزه اول بخش 
فیلمسازان زن بیستمین جشنواره داکا، جایزه بهترین فیلم جشنواره 
جهانی سیدنی و جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره نورث هالیوود آمریکا 

را نیز از آن خود کرده است.
 

کشف جاده هفت هزارساله در دریا
یک  بقایای  باستان شناسان 
جاده هفت هزارساله را در 
اعماق دریای نزدیک به سواحل 

کرواسی کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا،   جزیره 
»کورچولا« واقع در کرواسی 

خانه محوطه های باستان شناسی است که قدمت برخی از آن ها به ۲۰ 
هزار پیش از میلاد بازمی گردد، اما کشف یک جاده هفت هزارساله که 
زمانی یک مکان باستانی را به این جزیره متصل می کرد،   کاملا دور 
از انتظار بود. گروهی از باستان شناسان دانشگاه »زادار« این جاده را 
در سواحل کرواسی کشف کرده اند. این جاده در عمق پنج متری یک 
محوطه باستان شناسی غرق شده به نام »سولین«   کشف شد که زمانی 
سکونتگاه نوسنگی بود. باستان شناسان دریافتند که این جاده سکونتگاه 

مردم تمدن »Hvar« را به سواحل جزیره »کورچولا« متصل می کرد.
سرپرست گروه باستان شناسان می گوید که محققان در ابتدا بقایای 
سنگ هایی را کشف کردند که یک جاده با عرض چهار متر را تشکیل 
داده بودند. سپس نتایج تاریخ گذاری رادیوکربن چوب هایی که در 
گل ولای دریا کشف شدند نشان داد این مسیر در حوالی ۴۹۰۰ پیش 
از میلاد، یعنی حدود هفت هزار سال پیش ساخته شده است. با توجه به 
این که کاوش های باستان شناسی قبلی که در این مکان انجام شده بود به 
کشف ظروف سفالین و سایر اشیاء مربوط به تمدن »Hvar« منجر شده 

بود، گمان می رود این جاده را نیز همین مردم ساخته باشند.

کافه خبر
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تشکیل کمیته مشترک برای تسهیل 
سفر زائران ایرانی و عراقی

رضوی  خراسان  استاندار 
گفت: کمیته مشترکی برای 
تسهیل سفر زائران ایرانی و 

عراقی تشکیل می شود.
به گزارش صبح امروز، 
یعقوبعلی نظری که به 
همراه هیئتی به استان نجف 

عراق سفر کرده است، اظهار کرد: در جلسه ای با استاندار نجف و 
مدیران این استان مقرر شد ارتباطاتی مستمر بین مسئولان استان 
خراسان رضوی و استان نجف برقرار شود تا امر زیارت برای زائران 

دو کشور تسهیل، روان و گسترده شود.
استاندار خراسان رضوی با اشاره به تشکیل کمیته مشترک برای 
تسهیل سفر زائران ایرانی و عراقی ادامه داد: موضوعاتی از قبیل 
تحصیل دانشجویان عراقی در مشهد و درمان زائران در کنار زیارت 

و الزامات و نیازهای زائران مورد گفت و گو قرار گرفت.
وی تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن اربعین موضوع اقدامات 
مشترک برای پذیرایی از زائران ایرانی و عراقی در دو کشور مورد 
بررسی قرار گرفت تا خدمتگزار خوبی برای زائران در دو کشور 

داشته باشیم.
نظری با قدردانی از استاندار نجف گفت: در سفری که استاندار 
نجف در آینده به خراسان رضوی خواهد داشت مباحث مطرح 
شده نهایی خواهد شد و امیدواریم این برنامه ریزی و رایزنی ها 

موجب خیر و برکت و تسهیل سفر زائران شود.
استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: در این سفر خدمت رسانی به 

زائران در اربعین و دهه آخر صفر نیز بررسی خواهد شد.
هم چنین ماجد الوائلی استاندار نجف درباره این دیدار اظهار کرد: 
موضوع تحصیل دانشجویان عراقی در ایران و درمان آن ها در 
این نشست مشترک مورد بررسی قرار گرفت که در قالب کمیته 

مشترک این مشکلات بررسی و برطرف خواهد شد.
در این سفر استاندار خراسان رضوی و هیئت همراه موضوعاتی از 
قبیل اسکان، اقامت و حمل و نقل زائران و دیگر خدمات مورد نیاز 

زائران مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

حوزه اقتصادی مدیریت شهری نیازمند 
پویایی است

نایب رئیس کمیسیون 
سرمایه گذاری  اقتصادی، 
و مشارکت های شورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: 
شهردار مشهد باید در حوزه 
شهری،  مدیریت  اقتصادی 
پویایی ایجاد کند و به سمت 

توسعه مدل های جدید مشارکتی با سرمایه گذاران گام بردارد.
یه گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، »مجید دبیریان« با اشاره به 
ابلاغ حکم شهردار جدید مشهد اشاره و ضمن تبریک این اتفاق، 
افزود: یکی از موضوعات مهم در حوزه اقتصادی مدیریت شهری، 
موضوع تعامل با سرمایه گذاران است که باید مدنظر شهردار قرار 
گیرد. وی گفت: امروز متاسفانه در بخش های مختلف کشور، 
اعتماد سرمایه گذاران به حوزه حاکمیت و مدیریت شهری، ضعیف 
بوده و شاهد تعامل حداقلی هستیم؛ همانطور که در برنامه های 
ارائه شده شهردار نیز مطرح شد، امیدواریم شاهد بازگرداندن این 

اعتماد به سرمایه گذاران باشیم.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت  های 
شورای اسلامی شهر مشهد با تاکید بر اینکه در دوره جدید 
مدیریتی شهرداری باید شاهد تعریف پروژه های اقتصادی و 
پیشران باشیم، افزود: این پروژه ها باید براساس نیازسنجی واقعی 
صورت گیرد و پروژه های اولویت داری چون »میدان بار مرکزی« و 

»شهربازی بین المللی« در دستورکار قرار گیرد.
دبیریان تصریح کرد: در حوزه خدمات شهری، یکی از موضوعات 
بسیار مهم، »آب« است؛ پرداختن به چرخه آب و بازار آب، 
یکی از مهمترین اولویت هایی است که با توجه به محدودیت ها و 

خشکسالی های اخیر، باید مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه شهردار مشهد باید در حوزه اقتصادی، پویایی 
ایجاد کند و به سمت توسعه مدل های جدید مشارکتی با 
سرمایه گذاران گام بردارد، افزود: فناوری اطلاعات، خدمات شهری، 
تعامل با شرکت های دانش بنیان و استفاده از ظرفیت های این 
حوزه، جزو اولویت های شوراست که امیدواریم با مصوبات شورای 

اسلامی شهر، شاهد این مدل مشارکت ها باشیم.

در گفت و گو با شهروندان مشهدی عنوان شد

تخلف ادامه دار دریافت کارمزد برای شارژ من کارت
گرفتن کارمزد و هزینه اضافه برای 
شارژ من کارت در عوامل فروش یعنی 
فروشگاه ها، باجه ها و... یکی از تخلفاتی 
است که از گذشته تا کنون وجود داشته 
و تاکنون چاره ای برای آن اندیشیده نشده 

است.
یکی از شهروندان مشهدی در گفت وگو 
با ایسنا دراین باره می گوید: من در چند 
وقت اخیر دوبار با این مشکل مواجه 
شدم. یک جا، فروشنده اولش به من 
گفت که شارژ من کارت ۱۰۰۰ تومان 
کارمزد دارد. وقتی دلیل گرفتن کارمزد 
را پرسیدم جواب داد که ما پول برق و 
اینترنت می دهیم و باید کارمزد بگیریم. 
فروشنده مغازه دیگر اصلا نگفت که 
کارمزد می گیرد. بعد از اینکه من کارت 
خود را شارژ کردم دیدم پیامک از بانک 
آمد  که یک ۲۰ هزار تومان جدا و یک 
۱۰۰۰ تومان جدا کشیده شده است. 
اگر شارژ من کارت کارمزد دارد، چرا از 
مشتری می گیرند؟ شهرداری هر دو سه 
ایستگاه یک شارژ خودکار بگذارد تا مردم 

هزینه اضافی پرداخت نکنند.
شهروند دیگری هم که تجربه دریافت 
کارمزد برای شارژ من کارت دارد، 
می گوید: قبلا بیشتر سوپرمارکت ها و 
باجه های روزنامه دستگاه های شارژ من 
کارت داشتند، اما الان تعداد آنها کم 
شده است. به این دلیل که مکان های 
محدودی من کارت را شارژ می کنند، آنها 
سوء استفاده کرده و کارمزد هم دریافت 
می کنند. چند روز پیش من کارتم را ۱۰ 
هزار تومن شارژ کردم و ۱۰۰۰ تومان 
هم به عنوان کارمزد گرفت و آن ۱۰۰۰ 

تومان را هم جداگانه کشید.
مهدی بدیع فرخد، مدیرعامل سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشهد در این رابطه به ایسنا گفت: گرفتن 
کارمزد و هزینه اضافه برای شارژ من 

کارت تخلف است.
وی افزود: یک شرکت پیمانکار عوامل 
شارژ من کارت را مدیریت می کند. این 
شرکت باید کارمزدی طبق قول و قراری 
که با عوامل شارژ من کارت گذاشته اند 
پرداخت کند، اما معمولا قراردادهای 
خیلی مشخصی نیست که این کارمزد 

پرداخت شود.
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری مشهد در پاسخ به 
اینکه عومل شارژ من کارت به ازای هر 

شارژ چقدر کارمزد می گیرند؟ گفت: 
این موضوع به توافق شرکت پیمانکار 
با فروشگاه بستگی دارد و یک رویه 
مشخص ندارد. خیلی وقتها ممکن است 
در قراردادشان مبلغی برای کارمزد تعیین 
نشده باشد زیرا فروشگاه از محل ارائه 
خدمت ممکن است افزایش مشتری 
داشته باشد و همین برای فروشگاه 
کفایت کند. تاجایی که ما مطلع هستیم  
در برخی عوامل یک درصدی و در برخی 
دیگر درصدی دیگر یا بدون کارمزد است.

شهرداری به دنبال راه حل است
وی عنوان کرد: ما در حال ورود به این 
مسئله هستیم  که به صورت رسمی یک 
کارمزد مصوب به عوامل شارژ من کارت 
پرداخت شود که این عوامل در شارژ من 
کارت از مردم هزینه مازاد دریافت نکنند 
اما مابه ازای این همکاری که در شبکه 
شارژ فروش با شهرداری دارند کارمزدی 
مشخص دریافت کنند. در قرارداد 
جدیدمان نحوه تعامل با عوامل را یک 
رویه ثابت می کنیم که یکدست باشد و 
دیگر پیمانکار نخواهد با یک فروشگاه با 
مدل چَک و چانه ای و با فروشگاه دیگر 
یک مدل دیگر قرارداد ببندد و باعث 
بروز اختلاف شود. به شدت به دنبال این 
موضوع  هستیم که این اقدام  در نیمه 

ابتدای امسال انجام شود.
بدیع فرخد در پاسخ به اینکه برای افزایش 
دستگاه های شارژ خودکار من کارت در 
ایستگاه های اتوبوس چه برنامه ای دارید، 
بیان کرد: حدود ۳۰۰ دستگاه شارژ 

خودکار در ایستگاه ها نصب است و  در 
مجموع به همراه عوامل شارژ من کارت 
۱۰۵۰ نقطه برای شارژ من کارت وجود 
دارد. از لحاظ تعداد نقاط شارژ کمبودی 
وجود ندارد. همچنین اگر گوشی ان.اف.

سی داشته باشد با اپلیکیشن پی پاد هم 
شارژ من کارت به وسیله گوشی انجام 
می شود و نیازی به مراجعه به جایی برای 
شارژ من کارت وجود ندارد. راهنمای 
شارژ با اپلیکشین در اتوبوس ها نصب 

است.
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری مشهد با اشاره 
به اینکه تعداد عوامل شارژ من کارت 
در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ 
افزایش داشته و حدود ۳۰۰ نقطه 
بیشتر شده است، عنوان کرد: این تعداد 
از ۷۰۰ الی ۷۵۰ نقطه به ۱۰۵۰ نقطه 
رسیده است. عمده این افزایش ها در 
دستگاه های خودکار شارژ من کارت بوده 
که در ایستگاه های اتوبوس نصب شده 
است. سال گذشته بیش از ۲۰۰ دستگاه 

خودکار شارژ من کارت نصب کرده ایم.
وی بیان کرد: تعداد نقاط شارژ من کارت 
ما با شهر تهران که از نظر گستردگی چند 
برابر مشهد است تقریبا برابر و از کلان 

شهرهای دیگر بیشتر است.
هر ماه تعداد قابل توجهی آسیب رسانی  
به دستگاه های شارژ خودکار من 
کارت داریم فرخد افزود: اگر بتوانیم 
دستگاه های خودکار شارژ من کارت را 
افزایش دهیم این کار را انجام می دهیم 

اما آسیب رسانی هایی به این دستگاه ها 
انجام می شود که جبران آنها هزینه قابل 
توجهی دارد. اگر با این آسیب رسانی های 
شهروندی مواجه نبودیم چه بسا ۷۰۰ 
عامل را هم به دستگاه  شارژ خودکار 
تبدیل می کردیم و حسن آن هم این بود 
که عامل انسانی وجود نداشت که در ازای 
شارژ هزینه اضافه از مردم دریافت کند. به 
طور متناوب هر ماهه تعداد قابل توجهی 
آسیب رسانی  شامل سرقت، شکستگی، 

قطع کابل و... داریم. 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری مشهد در رابطه با 
نحوه شکایت از عوامل شارژ من کارت 
متخلف و اینکه در سال گذشته چه 
تعداد از عوامل تخلف داشته اند، بیان کرد: 
شهروندان شکایت خود در این زمینه را 
می توانند به شماره ۱۳۷ اعلام کنند و 
چون شکایت ها به ۱۳۷ داده می شود آمار 

عوامل متخلف را هم آنها دارند.
وی در پاسخ به اینکه با عوامل متخلف 
چه برخودی می شود، عنوان کرد:اگر از 
۱۳۷ گزارشی داده شود که عوامل شارژ 
من کارت پول اضافه از مردم دریافت 
می کنند از دو طریق برخود می کنیم. هم 
شرکت پیمانکار به عامل متخلف تذکر 
خواهد داد و هم علی رغم اینکه وظیفه 
ما نیست نماینده مستقیمی برای شکایت 
مردمی گذاشته ایم و به جد تذکر داده 
می شود. اگر عوامل متخلف به تذکرها 
ترتیب اثر ندهند حتی تبعات قضایی 

خواهد داشت.

کشف مزرعه خشخاش در ششتمد
فرمانده انتظامی شهرستان ششتمد از کشف 
مزرعه ای با ۱۰ هزار بوته گیاه خشخاش در 
یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ حسن مشهدی عنوان کرد: برابر 
اخبار واصله فردی داخل باغ خود اقدام 
به کاشت و پرورش این گیاه نموده که 

ماموران کلانتری ۱۱ بلوار امام رضا)ع( پس 
از هماهنگی قضایی باغ مذکور که محل 
سکونت وی هم بوده را مورد بازرسی قرار 
دادند. وی تصریح کرد: در بازرسی صورت 
گرفته تعداد ۱۰ هزار بوته گیاه مذکور کشف 
و در این خصوص یک نفر متهم دستگیر 

شد. به گزارش معاونت اجتماعی نیروی 
انتظامی شهرستان ششتمد، مشهدی گفت: 
از شهروندان تقاضا می شود اخبار مربوط به 
کاشت و قاچاق مواد مخدر، قاچاق سوخت و 
کالا و اخبار حوزه امنیت را از طریق شماره 

ارتباطی ۱۱۰ اطلاع رسانی نمایند.

ان
راس

خ

خبر

تهیه طرح ویژه برای محدوده تاریخی توس
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: طرح راهبردی 
توس در وزارتخانه مطرح، مصوب و 
ابلاغ شد و در طرح راهبردی منطقه 
تابران توس را به عنوان محدوده 
تاریخی در نظر گرفتند و قرار شد برای 

آن طرح ویژه ای تهیه شود.
به گزارش صبح امروز احسان زهره وندی 
در خصوص طرح تفصیلی توس اظهار 
کرد: پس از طرح راهبردی منطقه 
منفصل شهری قرار شد برای محوطه 

تاریخی توس طرح ویژه تهیه شود.
وی افزود: طرح راهبردی توس در 
وزارتخانه مطرح، مصوب و ابلاغ شد 
و در طرح راهبردی منطقه تابران 

توس را به عنوان محدوده تاریخی در 
نظر گرفتند و قرار شد برای آن طرح 
ویژه ای تهیه شود. طرح تفصیلی توس 
برای ۳6۰۰ هکتار بود که در طرح 
راهبردی ۱8۰۰ هکتار تایید و قرار شد 
برای ۳6۰ هکتار از محدوده تاریخی 

طرح ویژه تهیه شود.
زهره وندی ادامه داد: شرح خدمات این 
طرح ویژه تهیه و به وزارتخانه ارسال 
شده که آن را تایید کردند. شورای 
عالی این طرح را به اداره کل راه و 
شهرسازی ابلاغ کرد. از آن زمان 6 
تا ۷ ماه می گذرد و گرچه دیر شد اما 
یک هفته است که مشاور به کارگیری 
شده و همان مشاوری است که طرح 
راهبردی را تهیه کرده بود. تامین 

اعتبار این طرح بر عهده اداره کل راه و 
شهرسازی است و این طرح 6 ماه زمان 
می برد. معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی گفت: طرح ویژه 
مانند طرح  های تفصیلی بوده اما وجه 
تاریخی و فرهنگی آن پررنگ تر است. 
در این طرح کاربری ها، توسعه، ارتفاع 
ساختمان ها، مرمت ها و بازسازی ها به 
طور کامل مشخص می شوند. ضوابط 
در آن محدوده باید مشخص شود و 

همه به آن پایبند باشند.
وی بیان کرد: اگر این طرح ویژه طوری 
تهیه شود که درصد تحقق آن بالا 
باشد، می تواند بسیاری از مشکلات و 
مسائل را حل کند. دیدگاه های میراث 

فرهنگی، شهرداری، راه و شهرسازی و 
سایر دستگاه های ذیربط در قالب این 
طرح راهبردی می تواند به هم نزدیک 
شده، همه به آن پایبند باشند و قوانین 
پیگیری شود. در حال حاضر هر 
دستگاهی راه خود را می رود اما زمانی 
که طرح راهبردی به صورت قانون ابلاغ 

شود همه باید به آن پایبند باشند. 
همه دستگاه ها حول یک محور 
متمرکز می شوند تا به این طرح یک 

نتیجه برسد.
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عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی؛

زنگ خطر تغییر شغل پرستاران به خاطر معیشت
عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مهاجرت کادر درمانی، نظام سلامت 
کشور را به مخاطره می اندازد، گفت: 
وزارت بهداشت برنامه ای برای تربیت 
نیروی انسانی بر مبنای نیاز جامعه 
تدوین کرده است، تربیت پرستاران 
و سایر کادر درمانی هزینه ای برای 
دولت به دنبال دارد، متاسفانه اگر این 
گروه شرایط را برای ادامه فعالیت خود 
مناسب نبینند از کشور خارج می شوند، 
به دلیل ضعف مدیریت و ناکارآمدی، به 
رهبرداری از سرمایه اجتماعی نصیب 

سایرکشورها می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
با  بندپیدرگفتگو  محسنی  محمدعلی 
خانه ملت در مورد شرایط نامناسب 
کاری پرستاران و روی آوردن آنها به 
سایر مشاغل همچون رانندگی اسنپ، 
گفت: وضعیت بد اقتصادی تنها مختص 
پرستاران نیست، زمانیکه شرایط ثابت 
پرداختی را برای کارگران، کارمندان، 
معلمان، پرستاران، اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها و غیره در نظر می گیریم، 
هزینه های آنان بسیار بیشتر از دریافتی 
آنها خواهد شد و خواه و ناخواه دخل و 
خرج آنها متوزان نبوده و همخوانی با 
تورم ندارد، اینجاست که افراد به دنبال 
راهکاری برای بهبود وضعیت مالی خود 

هستند.
 تغییر مشاغل در سایه رشد تورم

نماینده مردم چالوس، نوشهر و 
کلاردشت در مجلس شورای اسلامی 
افزود: عده ای این وضعیت نامتوازن را 
با حفظ شغل خود تحمل کرده و به 
سمت شیفت دوم و سوم پیش می روند 
و یا با حفظ شغل خود به سمت کار در 
بخش خصوصی در ساعات فراغت روی 
می آورند اما اگر چنین راهکاری وجود 
نداشته باشد بی تردید با تغییر شغل به 

بازار کار دیگری روی می آورند.
محسنی بندپی با تاکید به اینکه 
این وضعیت ناخوشایند تنها مختص 
به پرستاران نیست، گفت: افراد 
تحصیلکرده  اگر شرایط را نامناسب با 
اجتماعی، سیاسی  اقتصادی،  وضعیت 
و فرهنگی ببینند به مهاجرت روی 

می آورند؛ اما عده ای با توجه به عِرق ملی 
که به وطن خود دارند و ماندن درکشورو 
خدمت کردن به مردم را به رفتن 
ترجیح می دهند، برای ماندن ناگزیر به 
جبران و بهبود وضعیت اقتصادی خود 
هستند، اگر امروز پرستاران را مثال 
می زنیم که از بیمارستان های دولتی 
به کلینیک های بخش خصوصی روی 
می آورند برای تغییر شرایط وضعیت 
مالی است، متاسفانه این وضعیت دامن 
گیر همه تحصیلکرده های کشور ما شده 

است.
با حقوق ثابت نمی توان زندگی تورمی و رو 

به رشد صعودی را مدیریت کرد
عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نامگذاری امسال به رشد تولید و 
مهار تورم، ادامه داد: امروز بسیاری 
از بازنشستگان و جوانان برای جبران 
کسری درآمد خود به سمت رانندگی 
اسنپ روی می آورند، مسئله اینجاست 
که با حقوق ثابت نمی توان زندگی 
تورمی و رو به رشد صعودی را مدیریت 
کرد، طبق فرمایش مقام معظم رهبری 
تورم را باید کنترل کنیم تا شاهد بهبود 

زندگی مردم باشیم.
 مهاجرت کادر درمانی سلامت جامعه را به 

مخاطره می  اندازد
محسنی بندپی در ادامه با بیان اینکه 

مهاجرت کادر درمانی، نظام سلامت 
کشور را به مخاطره می اندازد، اظهار 
داشت: وزارت بهداشت برنامه ای برای 
تربیت نیروی انسانی بر مبنای نیاز 
جامعه تدوین کرده است، تربیت 
پرستاران و سایر کادر درمانی هزینه ای 
برای دولت به دنبال دارد، متاسفانه اگر 
این گروه شرایط را برای ادامه فعالیت 
خود مناسب نبینند از کشور خارج 
می شوند، به دلیل ضعف مدیریت و 
ناکارآمدی، به رهبرداری از سرمایه 
اجتماعی نصیب سایرکشورها می شود، 
در حال حاضر بسیاری از کشورها برای 
استفاده از نیروی انسانی کشور ما حتی 
از شرط تسلط به زبان هم گذشتند 
این مسئله ضربه سنگینی به سرمایه 

اجتماعی کشور می زند. 
 خروج سرمایه های متخصص از کشور 

هزینه است
این نماینده مردم در مجلس در 
یازدهم با بیان اینکه خروج سرمایه های 
متخصص از کشور فقط هزینه است، 
تصریح کرد: از دارو ساز گرفته تا 
دندانپزشک و پرستار در مقاطع مختلف 
هزینه های متفاوتی برای دولت به دنبال 
دارند و چندان این مسئله منطقی 
نیست که با سوء مدیریت باعث خروج 
آنها از کشور باشیم، بارها در تذکرات 
خود در صحن علنی به وزارتخانه های 

علوم، آموزش و پرورش، امورخارجه 
و وزرات بهداشت اعلام کرده ایم که 
با تشکیل یک کمیته اقدام به بررسی 
جزئیات خروج سرمایه های اجتماعی از 
کشور کنند. با تمام این تفاسیر خروج 
نیروهای درمانی منجر به بروز مشکلاتی 
می شود که بی تردید سلامت جامعه را 

به مخاطره می اندازد.
محسنی بندپی با اشاره به طرح های 
حمایتی مجلس از پرستاران، اظهار 
داشت: مجلس یازدهم طرح تعرفه 
گذاری خدمات پرستاران را بعد از 
۱8 سال تصویب و به مرحله اجرایی 
شدن درآورد و همچنین، تثبیت شغلی 
پرستاران از قراردادی، شرکتی و طرحی 
ازدیگراقداماتکمیسیونبهداشتبرای 

حمایت از پرستاران بود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمد 
شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار 
مدتی قبل در مورد خروج پرستاران از 
کشور ، گفت: به دلیل شرایط بد کاری، 
برخی از پرستاران به مشاغل دیگر روی 
آورده اند. تعدادی از آنها راننده اسنپ 
شدند. برخی هم مهاجرت و خانه نشینی 
را انتخاب می کنند. کمبود پرستار در 
کشور یعنی افزایش مرگ ومیر مردم. 
استخدام ۱۲ هزار پرستاری که وزارت 
بهداشت اعلام کرده، قطره ای است از 

دریا!.

آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با رقم جدید
فرایند پرداخت حقوق اردیبهشت  ماه 
بازنشستگان و مستمری  بگیران سازمان 
تامین  اجتماعی، با اعمال افزایش حقوق 
آغاز شد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از تسنیم، فرایند پرداخت 
حقوق اردیبهشت ماه بازنشستگان و 

مستمری بگیران سازمان تامین  اجتماعی، 
مطابق روال معمول و اعلام قبلی، از روز 
گذشته ۲۰  اردیبهشت، با اعمال افزایش 
حقوق آغاز شد. همچنین مابه التفاوت 
فروردین ماه نیز بر اساس جدول 
زمان بندی و در همان روز، با فاصله چند 

ساعته واریز خواهد شد.
مستمری  بگیران  و  بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی می توانند 
فیش های حقوق خود را در سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان به نشانی 

es.tamin.ir مشاهده کنند.

مراقب بوتاکس های تقلبی در بازار 
باشید!

اداره کل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو 
نسبت به توزیع فرآورده 
تقلبی »بوتولینوم توکسین 
A » تزریقی با نام تجاری 
دیستون«  و  »مصپورت 
خارج از سیستم مجاز 

توزیع، به معاونت های سازمان غذا و دارو سراسر کشور هشدار 
داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، اداره کل 
دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو نسبت به توزیع 
فرآورده تقلبی بوتاکس »بوتولینوم توکسین A » تزریقی با نام 
تجاری »مصپورت و دیستون« خارج از سیستم مجاز توزیع، 
 به تمامی معاونت های سازمان غذا و دارو سراسر کشور هشدار 

داد.
به استحضار می رساند گزارشات مکرر از عرضه فرآورده تقلبی 
بوتولینوم توکسین A تزریقی با نام تجاری مصپورت و دیستون 
خارج از سیستم مجاز توزیع دریافت شده است که حاکی 
از عرضه موارد تقلبی این فرآورده ها است. مقتضی است در 
خصوص اطلاع رسانی جهت تاکید بر تامین فرآورده صرفا 
 از داروخانه ها اقدام لازم صورت گیرد. مسئولیت رسیدگی

 به تخلف احتمالی نیز به عهده معاونت غذا و داروی مربوطه 
است.

200 مورد ابتلا به سرخک در کشور 
شناسایی شد

رییس مرکز مدیریت 
بیماریهای واگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 
ماه  از دی  پزشکی گفت: 
تاکنون  گذشته  سال 
حدود ۲۰۰ مورد ابتلا 
کشور  در  سرخک  به 
شناسایی شده و بسیاری 

از آنها در گروه سنی زیر ۱۰ سال قرار دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، شهنام 
عرشی افزود: معمولا بیماران مبتلا به سرخک نیاز به بستری 
شدن در بیمارستان را ندارند مگر مواقعی که بیمار به علایم 
شدید گوارشی یا تنفسی و سوءتغذیه دچار شده باشد از این 
رو آموزش به والدین در مراقبت از کودکان مبتلا در منزل در 

کاهش انتقال بیمارستانی کمک کننده است.
وی اظهار داشت: بهترین راه پیشگیری از بیماری سرخک 
واکسیناسیون به موقع اطفال در دو نوبت یکسالگی و ۱8 
ماهگی است و چنانچه فردی در طول عمرش به بیماری مبتلا 
نشود و سابقه واکسیناسیون هم نداشته باشد تا آخر عمر به 
بیماری حساس خواهد بود و در هرسنی در صورت برخورد با 
ویروس امکان ابتلا وجود دارد و در سنین بالا عوارض و علایم 

بیماری شدید تر می شود.
عرشی ادامه داد: در کشورمان نظام مراقبت بیماری های دارای 
تب و بثورات پوستی )لکه های قرمز هم سطح و یا برجسته که 
آبکی و یا چرکی نباشند( برقرار است و شناسایی موارد دارای 
بثورات در شناسایی هر چه بیشتر موارد سرخک و سرخجه در 
کشور و در نتیجه اقدام سریع در جلوگیری از انتشار آن کمک 
کننده است، به والدین توصیه می شود ضمن اقدام به موقع 
برای واکسیناسیون کودکان درصورت بروز علایم هرچه سریعتر 

به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند.
وی تاکید کرد: توجه به تغذیه مناسب بخصوص برای کودکان 
و جلوگیری از سوء تغذیه در میزان وخامت بیماری بسیار مهم 

است.
عرشی در پایان گفت: موفقیت در دریافت تایید حذف سرخک 
یعنی قطع انتقال ویروس بومی در کشورمان از سازمان جهانی 
بهداشت نشانه برقراربودن نظام مراقبت مناسب در کشور بوده و 
لازم است هر ساله تلاش در پایش مستمر شاخص های مربوطه 
انجام شود و والدین در صورت مشاهده علایم در کودک و 
مراجعه سریع به مراکز بهداشتی درمانی و شناسایی به موقع 
موارد سرخک در نتیجه قطع انتقال و انتشار ویروس می توانند 
در حفظ تاییدیه حذف سرخک و سرخجه در کشور سهیم 

باشند.

خبر

رتبه بندی معلمان تا پایان اردیبهشت به پایان می رسد
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
تاکید کرد که تا پایان اردیبهشت ماه 
کل رتبه بندی معلمان به پایان خواهد 
رسید و اولویت بعدی رسیدگی به 

اعتراضات خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، رضامراد صحرایی در 
حاشیه نشست امروز هیات دولت در 
جمع خبرنگاران، بیان کرد:  ان شاءالله 
تا پایان اردیبهشت کل رتبه بندی به 
پایان خواهد رسید. جمعیتی بلاتکلیف 
بودند و تعدادی نیز به رتبه های خود 
اعتراض داشتند. برای اعتراض تا ۱۱ 
اردیبهشت فرصت بود. اعتراضات ثبت 
شد. اکنون اولویت اول اتمام رتبه 
بندی است. اولویت بعدی رسیدگی به 

اعتراضات است.
وی در ادامه اظهار کرد: اولویت بعدی 
نیز اصلاح آئین نامه رتبه بندی است 

که قول بنده به معلمان عزیز بود. 
در اصلاح آئین نامه تنها نهاد تعیین 
کننده ما نیستیم. طبق قانون هر 
 سال شهریور رتبه بندی خواهیم 

داشت.
سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی 

بر تاکید مقام معظم رهبری بر فعالیت 
های پرورشی، بیان کرد: موضوع 
فعالیت های پرورشی از اولویت های 
اصلی است. متاسفانه ما قریب ۵۰ 
هزار مربی پرورشی کم داریم. امسال 
۱۱ هزار نفر استخدام خواهد شد اما 

کم است.

صحرایی در ادامه در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه استخدام ها چه زمانی 
انجام خواهد شد و چقدر می تواند 
کمبود معلمان را جبران کند؟ بیان 
کرد: اکنون آمار دقیقی از کمبود 
معلم نداریم چراکه در حال ایجاد 
تغییراتی در نحوه ساماندهی هستیم 
که امیدواریم نیازمان کم تر از آنچه 
باشد که پیش بینی می شود. از لحاظ 
کمبود معلم آمارها نگران کننده است. 
باید نحوه ساماندهی اصلاح شود. 
برخی از کارها از جهت مدیریتی می 
توان انجام داد تا نیاز منطقی تر شود. 
ما حدود ۲8 هزار نفر استخدام کردیم. 
حدود ۲۷ هزار نفر هم از طریق آزمون 
امیدواریم  استخدامی در راه داریم. 
با این دو جذب نیرو بتوانیم سال 
تحصیلی جاری را با حداقل مشکل 

پشت سر بگذاریم.
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درگاه پرداخت امن

می خورد حراج  چوب  اینشتین  دست نوشته های  شش صفحه ی دست نویس از آلبرت 
اینشتین با عنوان »ماهیت نظریه ی 
 The Essence of the(»نسبیت
امشب   )Theory of Relativity

چوب حراج می خورد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس،  
این نسخه ی خطی که در حال حاضر در 
حراج است توسط حراجی RR عرضه 
می شود. حراجی در روز ۱۷ آوریل 
۲۰۲۳)۲8 فروردین ۱۴۰۲( به صورت 
آنلاین آغاز شده و عصر امروز)۱۰ مه 
۲۰۲۳( به پایان می رسد و به داوطلبان 
این فرصت را می دهد تا یک قطعه از 
تاریخ علمی را در اختیار داشته باشند. 
حراج به صورت زنده در وبسایت این 

حراجی در جریان است.
در این نسخه ی خطی مبحث ساده ای از 
نظریه های اینشتین ارائه شده است. در 
زمان انتشار این مقاله، فیزیک هسته ای 
با ظهور بمب اتمی در جنگ جهانی دوم 

در خط مقدم توجه عموم قرار گرفت. 
کار اینشتین به ارائه توضیحی منسجم 

از نظریه های او برای عموم کمک کرد.
نسخه خطی در وضعیت خوبی قرار دارد 
و تنها یک لکه ی زنگ زدگی جزئی در 
صفحه ی اول آن دیده می شود. همراه آن 
یک ترجمه ی کامل انگلیسی وجود دارد. 
تخمین زده می شود که این نسخه بیش 

از ۳۵۰ هزار دلار به فروش برسد.
دو مورد از با ارزش ترین اسناد تاریخ 
حراج که با قیمت 6.۵ میلیون دلار در 
سال ۱۹۴۳ و ۱۳ میلیون دلار در سال 
۲۰۲۱ فروش رفتند متعلق به اینشتین 
است، اما اکنون در کمتر از ۲۴ ساعت 
پیش از پایان حراج، مبلغ پیشنهاد شده 

تنها ۱۱۰ هزار دلار است.
می توان هفت سند از اینشتین را نام برد 
که پیش از این یک میلیون دلار فروخته 

شده اند.
دست نویس  پیش نویس های  اینشتین 
نظریه نسبیت خود را دور می انداخت، 
تا در نهایت شاهکار نهایی منتشر شد. 
هنگامی که جهان نبوغ او را شناخت، 
ارزش هر کاغذ، شی یا متعلقاتی که 

اینشتین آنها را لمس کرده بود افزایش 
یافت.

اینشتین با نازی ها به قدری مخالف بود 
که در سال ۱۹۴۳ نسخه دست نویس 
دیگری از نسخه خطی اصلی نظریه 
نسبیت خود برای جمع آوری پول 

برای کمک به ایالات متحده در جنگ 
تهیه کرد و در سال ۱۹۴۴ آن را در 
یک حراجی به مبلغ 6.۵ میلیون دلار 
فروخت. این نسخه در آن زمان تبدیل 
به با ارزش ترین سندی شد که در 
یک حراجی به فروش رفته است. آن 
دست نوشته اکنون در کتابخانه کنگره ی 
ایالات متحده آمریکا نگهداری می شود. 
ارزشمندترین سندی که از او باقی مانده 
اما یک نسخه ی خطی ۱۳.۰ میلیون 
دلاری است که او و دوست و همکار 
 Michele(قدیمی اش میشل بسو
Besso( در مورد نظریه نسبیت 

نوشته اند.
با تمام معیارهای موجود، آلبرت اینشتین 
به یکی از قوی ترین نام های تجاری 

شخصی در تاریخ تبدیل شده است.
بر خلاف دنیای واقعی فیزیک، که در آن 

انرژی پایدار است، برخی از افراد توانایی 
ایجاد ارزش با یک لمس حتی پس از 

مرگ خود را دارند.
آژانس تاییدیه رسمی حقوق و مجوز 
گرین لایت دارایی آلبرت اینشتین را 
نشان می دهد و تا حد زیادی مسئول 
ایجاد مجوز درآمدهای این دانشمند 
خوش ذوق است که را به رده های بالای 
فهرست افراد مشهور مرده پردرآمد 
فوربس فرستاده است. این آژانس 
صفحه ی فیسبوک اینشتین را که دارای 
۱8.۵ میلیون فالوور است با دقت حفظ 

می کند.
گرین لایت همچنین نماینده اندی 
وارهول، مرلین مونرو، محمد علی، 
الویس پریسلی، استیو مک کوئین، ماریا 
کالاس، دکتر مارتین لوتر کینگ جونیور، 
چارلی چاپلین، سوفیا لورن، جان وین، 
توماس ادیسون، برادران رایت، باز آلدرین 

و ماروین گی است.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۱۱۷۳ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی معصومی 
فرزقی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۲  صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰6۴/۵۰ متر مربع 
) سه هزار و شصت و چهار مترو پنجاه وشش صدم مترمربع( قسمتی از 
پلاکـــ  ۲۱۹ فرعی از اراضی ضیاالدین علیا پلاک ۲۲6  اصلی دهستان 
اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی خانم زهرا 
جندقی زاده محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۴۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ 
و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۰۹۱۱ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید رضا 
طباطبایی فرزقی فرزند سید جواد  به شماره شناسنامه ۳۴۳۷۰ صادره 
از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه و محوطه متصل  
به  آن  به مساحت ۱۷۷/۷۰ مترمربع ) یکصد و هفتاد و هفت و هفتاد 
مترمربع( قسمتی از پلاکـ 6 فرعی از ۲۹۵۳ و ۲۹6۹  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه ، مالکیت رسمی 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 

آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. *  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۲۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۰۹۱۹  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محدثه ترکمن 
زاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۰6۹۰۵۰86۹۷ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۲ مترمربع 
) یکصد و بیست و دو مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۵۰ فرعی از اراضی 
دیزقند پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواسطه از ورثه مالک رسمی 
اقدس میری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۲8  تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰۳۰۰۰۹۹۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم معصومه 
احمدی فرزند عیسی به شماره شناسنامه ۱۱8۰ صادره از مشهد مبنی بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب منزل مسکونی  به مساحت 
۹۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۳  اصلی واقع در بخش ۹ خریداری از مالک 
رسمی آقای حسین رضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 66۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۱
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۱۲۰۳  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم الهام کاظمی 
فرزقی فرزند محمد امین به شماره شناسنامه  ۰6۹۰۱۴۷6۳۵  صادره 
از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱8۰/۱۳ 
مترمربع ) یکصد و هشتاد و سیزده صدم مترمربع( وبرابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰6۰۰۱۲۰۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوره ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم محبوبه پاشائی فرزند محمد بشماره شناسنامه 
6۹۷ صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳۰۰/۲۰ 
) سیصد و بیست صدم مترمربع( در  قسمتی از اراضی بهارستان پلاک ۲۰۵  
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی عبدالسلام صنوبری 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۵۰  انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۲۱. 
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